
Aprīļa beigās pēc ziemas perioda atsākusi darboties Pasta un 
Akmeņu ielas stūra skvērā esošā strūklaka ar akmens lodi. 

Šajā skvērā pagājušajā gadā tika pabeigta apzaļumošana un 
uzstādīts centrālais vides objekts – strūklaka ar akmens lodi, kas 
griežas un ap to tek ūdens. Pasta un Akmeņu ielas stūra skvēru 
tur esošo valriekstu koku dēļ sauc par Riekstu skvēru. 

Šajā skvērā pēc tā rekonstrukcijas uzstādītas tēlnieces Vijas 
Dzintares skulptūras „Austras koks”, kas tur bija jau iepriekš, un 
„Vārti”, kas savulaik atradās pie Jēkabpils Tautas nama. Abi tēl
nieces darbi Jēkabpilī uzstādīti deviņdesmito gadu sākumā, 
kad bija aizsākusies Atmoda, un to arī simbolizē darbu ideja un 
nosaukumi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

ATSĀKUSI DARBOTIES STRŪKLAKA PASTA UN AKMEŅU IELAS SKVĒRĀ

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS NR. 4 (297)  2020. GADA APRĪLIS NĀKAMAIS NUMURS IZNĀKS 2020. GADA 28. MAIJĀ

ĒDINĀŠANAS KARTĒM 
PIETEIKTIES VARĒS LĪDZ 
11. MAIJAM

3. lpp.   

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 
NODOKLI

5 lpp.   

SVINĒSIM VALSTS SVĒTKUS 
AR BALTĀM DOMĀM

11. lpp.   

SLIMNĪCA DAĻĒJI ATSĀK 
SNIEGT AMBULATOROS 
PAKALPOJUMUS

9. lpp.   



2JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA APRĪLIS  # 4 (297) 

Pašlaik jau otro 
mēnesi dzīvojam 
ārkārtas situācijas 
ietekmē. Pateico-
ties valdības savlai-
cīgi pieņemtajiem 
lēmumiem un sa-
biedrības atbildīgas 
rīcības dēļ, Latvija, 
salīdzinoši ar citām 

valstīm, saslimstību ar Covid-19 pārdzīvo 
nedaudz vieglāk. Tomēr risks pastāv, un 
jau šobrīd ir skaidrs, ka lieli publiski masu 
pasākumi tuvākajā laikā netiks atļauti. Tā-
dēļ laicīgi pieņēmām lēmumu, ka Jēkabpils 
pilsētas svētki iepriekš plānotajā laikā – no 
25. līdz 27.  jūnijam – nenotiks. Svētki tiek 
pārcelti uz pagaidām nenoteiktu laiku, at-
karībā no turpmākās situācijas valstī. Lai 
cik ļoti negribētos mainīt visas ieceres, pir-
majā vietā ir katra cilvēka veselība. Tomēr 
nemainīgs ir fakts, ka tieši šogad Jēkabpilij 
aprit 350 gadi! Lai arī pašlaik esam ierobe-
žoti iespējā pulcēties visi kopā, tomēr arī 
šajos apstākļos mums ir iespēja dot to la-
bāko savai pilsētai! Jēkabpilī tās jubilejas 
gadā turpinās visi iesāktie projekti. Šogad 
pēc rekonstrukcijas ar jaunām vēsmām 
atdzims Krustpils pils, kur mūs pārsteigs 
gan interaktīva Jēkabpils pilsētas vēstu-
res ekspozīcija, gan autentiski atjaunotas 
telpas ar greznām mēbelēm, gan atjauno-
tais pils dārzs ar strūklaku. Apjomīga re-
novācija tiks pabeigta Jēkabpils 2.  vidus-
skolā. Savukārt vasarā plānojam atklāt 
multifunkcionālo sporta halli. Taču arī tas 
vēl nav viss! Protams, pašreizējie ierobe-
žojumi mums visiem rada zināmas neēr-
tības, grūtības. Tomēr šīs grūtības mūs 
norūdīs, padarīs stiprākus un vēl vairāk 
vērstus abpusējai sadarbībai. Es kā pozi-
tīvu piemēru varu minēt Krustpils nova-
du un pateikt paldies par sekmīgu kopīgo 
sadarbību, lai nodrošinātu palīdzību sko-
lēniem. Un liels paldies uzņēmējiem, īpa-
ši SIA „Latgran”, un visiem, kuri ārkārtas 
situācijas laikā paši ir nākuši ar iniciatīvu  
palīdzēt citiem. 

Pavisam drīz svinēsim 4. maija svētkus. 
Latvija šogad  – 2020. un 2021.  gadā atzī-
mēs jau 30.  gadadienu tiem notikumiem, 
kuriem bija izšķiroša loma mūsu valsts ne-
atkarības atjaunošanā. Kā viens no stūr-
akmeņiem ceļā uz brīvību bija 1990. gada 
4. maijā pieņemtā neatkarības atjaunoša-
nas deklarācija. Latvija savas pastāvēšanas 
laikā ir pārvarējusi dažādus grūtus brīžus, 
bet izturējusi. Tāpēc es ticu, ka arī šoreiz 
mēs to spēsim! Un pēc šīs krīzes mēs bū-
sim vēl labāki, vēl spēcīgāki un cilvēcīgāki. 

Lai skaisti valsts svētki jūsu ģimenēs, 
lai ticība un cerība, ka drīz mēs visi atkal 
varēsim būt kopā!

Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs 

AIVARS KRAPS

DOME IZNOMĀS TELPAS NEATLIEKAMĀS 
MEDICĪNISKĀS PALĪDZĪBAS DIENESTAM

ŅEMS AIZŅĒMUMU EIROPAS SAVIENĪBAS 
FONDA PROJEKTA ĪSTENOŠANAI

PAŠVALDĪBA MEKLĒ TERITORIJAS APBŪVES 
TIESĪBĀM

IEDZĪVOTĀJU BALSOJUMĀ UZVAR IDEJA PAR 
DISKU GOLFA PARKA „LŪŠA ĶEPA” IZVEIDI 
MEŽAPARKĀ

JĒKABPILĪ TIEK VEIKTA GRANTS IELU 
APSTRĀDE AR ATPUTEKĻOŠANAS MATERIĀLU

1.  aprīļa ārkārtas Jēkabpils pilsētas domes sēdē dome no
lēma nodot nomā un noslēgt nomas līgumu ar Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienestu par nedzīvojamo telpu nodo
šanu nomā Brīvības ielā 126, Jēkabpilī. Neatliekamās medicī
niskās palīdzības dienesta vajadzībām tiks iznomātas telpas ar 
kopējo platību 316,5  kvadrātmetri. Nomas maksa par telpām 
būs 539,04 eiro mēnesī. Telpu lietošanas mērķis – Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienesta Zemgales reģionālā centra 
Jēkabpils brigāžu atbalsta centra vajadzībām. Neatliekamās me
dicīniskās palīdzības dienesta Zemgales reģionālais centrs plā
no veikt telpu remontdarbus, lai nodrošinātu telpu atbilstību 
dienesta vajadzībām, piemēram, izveidot nepieciešamo dušas 
telpu, kā arī ierīkot centralizēto siltā ūdens apgādi. Lēmumā 
noteikts, ka uz remonta laiku pašvaldība nomas maksu nepie
mēros. Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta vajadzī
bām nomā tiks nodotas arī stāvvietas. Lēmumā arī noteikts, ka 
atļauts uzstādīt operatīvā medicīnas transporta pieslēgumus.  
Nomas līguma termiņš ir līdz 2030.  gada 31.  decembrim ar 
tiesībām pagarināt nedzīvojamo telpu nomas līgumu par tel
pu lietošanu. Nedzīvojamās telpas, kuras tiek nodotas dienes
tam Brīvības ielā 126, tiks izmantotas Jēkabpils brigāžu atbal
sta centra vajadzībām, lai nodrošinātu kvalitatīvu un savlaicīgu 
neatliekamo medicīnisko palīdzību (NMP) iedzīvotājiem pirms 
slimnīcas etapā notikuma vietā un transportēšanas laikā, kā arī 
lai organizētu un nodrošinātu nepārtrauktu gatavību sniegt 
NMP ārkārtas medicīniskajās situācijās.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

26. martā Jēkabpils pilsētas domes sēdē pieņēma lēmumu 
ņemt aizņēmumu Valsts kasē ar izņemšanu vidējā termiņā līdz 
1 800 000,00 eiro apmērā ar Valsts kases noteikto gada aktu
ālo procentu likmi Eiropas Savienības fonda projekta „Viestura 
ielas, Draudzības alejas un Jaunās ielas degradēto teritoriju at
jaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmēj
darbības attīstībai” īstenošanai. Aizņēmumu ņemt ar atmaksas 
termiņu 30 gadi. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības 
budžetu un aizņēmumu izņemt, sākot ar 2020. gada maiju.

Pašvaldība īsteno ES fonda darbības programmas „Izaugsme 
un nodarbinātība” projektu „Viestura ielas, Draudzības alejas un 
Jaunās ielas degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās in
frastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai”. Projekta 
laikā paredzēta Viestura ielas pārbūve (posmā no krustojuma 
ar Pormaļa ielu līdz Neretas ielai), Draudzības alejas pārbūve, 
Jaunās ielas atjaunošana.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

23. aprīlī Jēkabpils pilsētas domes sēdē tika apstiprināts lē
mums par apbūves tiesību pieteikumu konkursa izsludināšanu 
„Industriālo teritoriju attīstība Jēkabpils pilsētā”.

Tā kā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 
plāno ieguldīt Latvijas ekonomikā 200 miljonus eiro uzņēmēj
darbības attīstībai, bet Jēkabpils pilsētas pašvaldības rīcībā nav 
atbilstošu teritoriju, tiek izsludināts konkurss nodibināt apbū
ves tiesiskās attiecības ar fiziskām vai juridiskām personām in
dustriālo teritoriju attīstībai Jēkabpils pilsētas pašvaldībā.

Teritorijas var tikt izmantotas Eiropas Savienības līdzfinan
sēto projektu ieviešanai, kā arī Jēkabpils pilsētas pašvaldības au
tonomās funkcijas īstenošanai – sekmēt saimniecisko darbību 
attiecīgajā administratīvajā teritorijā un rūpēties par bezdarba 
līmeņa samazināšanu.

Piedāvājumus vērtēs Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddi
rektora izveidota komisija, savukārt konkursa rezultātus apstip
rinās dome.

Industriālās teritorijas attīstīšanas ietvaros uz apbūves tiesī
bu objekta var tikt būvētas ražošanas ēkas/būves, laukumi, pie
braucamie ceļi, lietusūdens kanalizācija, ūdensvada un notek
ūdeņu kanalizācijas, elektrības un siltumapgādes infrastruktū
ra u.c. objekti, kas nepieciešami industriālās teritorijas attīstības 
nodrošināšanai. Vēlamā platība – ne mazāk kā 1 ha. Apbūves 
tiesības līguma termiņš: no 15 līdz 30 gadiem.

Piedāvājumā tiks vērtēti: piedāvātā apbūves tiesību maksa, 
objekta atrašanās vieta, attālums līdz pilsētas galvenajām/tran
zītielām, piebraucamo ceļu kvalitāte, esošā infrastruktūra, pie
ejamās komunikācijas, to jauda.

Piedāvājums jāiesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībai, nosū
tot to uz elektroniskā pasta adresi: pasts@jekabpils.lv ar atzīmi: 
„Piedāvājums apbūves tiesībām”.

Pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2020.  gada 11.  maijs 
plkst. 12.00.

Sīkāk ar konkursa noteikumiem var iepazīties Jēkabpils pil
sētas pašvadlīabs mājas lapā www.jekabpils.lv sadaļā Jaunumi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Šī gada martā iedzīvotāji tika aicināti iesūtīt idejas pilsētas 
publiskās teritorijas labiekārtošanai. Žūrija, izvērtējot 31 kon
kursam pieteikto projektu, izvirzīja trīs piemērotākās idejas ie
dzīvotāju balsošanai:

• Disku golfa parka „Lūša ķepa” izveide Mežaparkā. Disku 
golfs ir ārpustelpu sporta spēle, kurā spēlētājam īpašs lidojošais 
disks jāiemet īpašā grozā. Uzdevums, līdzīgi kā tradicionālajā 
golfā, ir nonākt pie mērķa, šajā gadījumā groza, ar pēc iespējas 
mazāku metienu skaitu.

• Akmensdārza ierīkošana uz Daugavas kreisā krasta aizsarg
dambja uzbēruma Pļaviņu ielas posmā no Svētā Gara vīriešu 
klostera līdz tiltam.

• Bērnu aktīvās atpūtas laukuma izveide ar kāpelēšanas ie
kārtu, trošu ceļu, trenažieriem.

20. aprīlī noslēdzās iedzīvotāju balsojums par vienas no trim 
idejām realizēšanu Jēkabpilī. Apkopojot balsojuma rezultātus 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā, kā arī Facebook.com 
un Instagram.com sociālo tīklu kontos, lielāko balsojumu skai
tu saņēma pirmā ideja – disku golfa parka „Lūša ķepa” izveide 
Mežaparkā. Par šo ideju kopumā saņemtas 539 balsis. Otrā ideja 
saņēmusi 87 balsis, bet trešā – 471.

Sīkāk par disku golfa parka „Lūša ķepa” idejas ieviešanas ter
miņu un atrašanās vietu informēsim, kad speciālisti būs veikuši 
visus nepieciešamos priekšdarbus. Idejas īstenošanai atvēlētais 
finansējums pašvaldības budžetā ir 10 000 eiro.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība izsaka pateicību iedzīvotajiem 
par aktīvo iesaisti ideju iesniegšanā un balsošanā!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

3. aprīlī Jēkabpilī tika uzsākti atputekļošanas darbi grants se
guma ielās. SIA „Jēkabpils pakalpojumi” informē, ka darbi uz
sākti savlaicīgi, lai grantētās ielas neputētu un ielu tuvumā esošo 
māju iedzīvotājiem neradītu apgrūtinošus apstākļus. 

Apstrāde ar pretputekļu materiālu darbu ietvaros tiks veikta 
visās pilsētas ielās, kuras ir blīvi apdzīvotas un kurām šajā gadā 
nav paredzēti nozīmīgi ielu remontdarbi. 

Grants ielu brauktuvju apstrādei tiek izmantots putekļu ab
sorbents – kalcija hlorīds (CaCl2). Atputekļošana tiek veikta, uzir
dinot mitru ielas seguma virskārtu un tajā iestrādājot kalcija hlo
rīda granulas. Tās piesaista gaisa mitrumu un tādā veidā būtiski 
samazina putekļu izplatīšanos. Iestrādātais materiāls līdzsvaro 
mitruma līmeni tā, ka mitrums paliek ceļa augšējā slānī.

Iestrādātā materiāla darbības laiks svārstās no 3 līdz 6 mēne
šiem. Tas ir atkarīgs no vairākiem faktoriem, piemēram, trans
porta intensitātes, ieklātā materiāla daudzuma uz vienu kvad
rātmetru, grants ceļa kvalitātes, laika apstākļiem u.c. faktoriem. 

Šajā sezonā kopumā atputekļošana tiks veikta vairāk nekā 
80 Jēkabpils pilsētas ielās un ielu posmos. Kopējais apstrādāja
mo ielu apjoms ir gandrīz 23 kilometru garumā jeb 88 tūkstošu 
kvadrātmetru platībā.

Santa Kūlīte, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” sabiedrisko attiecību speciāliste



3 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA APRĪLIS  # 4 (297)

No 21.  aprīļa Jēkabpilī, 
Filozofu ielā 15, uzsākta skeitpar
ka un āra vingrošanas, kā arī tre
nažieru laukuma izbūve. Šie ob
jekti atradīsies līdzās pērn izbū
vētajai Pump truck velotrasei.

Darbus objektā veic SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi”. Uzņē
muma sabiedrisko attiecību spe
ciāliste Santa Kūlīte informēja, ka 
tuvākajā laikā trenažieru lauku
mā veiks pamata sagatavošanas 
darbus. Laukumā plānoti bruģē
šanas darbi un paredzēts uzstā
dīt specializētu gumijas segumu. 
Darbu noslēdzošajā posmā tiks 
uzstādīti vairāki āra trenažieri. 
Tāpat arī iepretim velotrasei tiks 
labiekārtots asfaltēts laukums 
skeitparka vajadzībām, kurā tiks 
uzstādītas vairākas konstrukcijas/
rampas. Līgumā paredzētās dar
bu kopējās izmaksas skeitparka 
laukuma izbūvei ir 63 tūkstoši ei
ro ar PVN, savukārt vingrošanas 
laukumam  – 42  tūkstoši eiro ar 
PVN. Darbu izpildes termiņš ir šī 
gada 31. jūlijs.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

9. aprīlī Jēkabpils pilsētas paš
valdības izpilddirektors Guntars 
Gogulis izdevis rīkojumu par gro
zījumiem 17.03.2020. rīkojumā 
„Par darba organizāciju ārkārtē
jās situācijas spēkā esamības lai
kā”. Ņemot vērā valstī izsludinā
to ārkārtējo situāciju, no lēmuma 
pieņemšanas brīža līdz 2020. ga
da 12. maijam ar mērķi ierobežot 
Covid19 izplatību,  ārkārtējās si
tuācijas spēkā esamības laikā rī
kojumā noteikts, ka pirmsskolas 
izglītības iestādei „Zvaigznīte” 
(Meža ielā 12) no 14.04.2020. 

strādāt dežūrrežīmā (nodrošināt 
dežūrgrupu darbību), lai nodro
šinātu pirmsskolas pakalpojumu 
sniegšanu vecākiem, kas paši ne
var nodrošināt bērnu pieskatī
šanu. Apmeklētājiem joprojām 
slēgtas būs pirmsskolas izglītības 
iestādes „Zvaniņš”, „Auseklītis”, 
„Kāpēcītis” un „Bērziņš”. Minēto 
pirmskolas izglītības iestāžu dar
biniekiem nodrošināt iespēju 
izmantot ikgadējo apmaksāto 
atvaļinājumu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Turpinot darbu pie Covid19 
izplatības ierobežošanas un ar to 
saistīto seku novēršanas, Ministru 
kabinets ir pagarinājis ārkārtējās 
situācijas termiņu un pieņēmis 
vairākus lēmumus papildus jau 
spēkā esošajiem pasākumiem, tā
dā veidā nodrošinot valsts, paš
valdību un citu pakalpojumu 
sniedzēju darbu un sadarbību 
krīzes laikā. Lēmumi par ierobe
žojumu termiņa pagarinājumu ir 

pieņemti saskaņā ar epidemiolo
gu rekomendācijām un rūpējo
ties par sabiedrības veselību un 
drošību.

Lai ierobežotu Covid19 iz
platību, Ministru kabinets ir iz
sludinājis ārkārtējās situācijas pa
garinājumu līdz šī gada 12. mai
jam, tādējādi pagarinot 12. marta 
valdības rīkojuma par „Ārkārtējās 
situācijas izsludināšanu” darbības 
laiku.

JĒKABPILĪ UZSĀKTA SKEITPARKA UN 
TRENAŽIERU LAUKUMA IZBŪVE

PII „ZVAIGZNĪTE” NO 14. APRĪĻA 
TURPINA NODROŠINĀT 
DEŽŪRGRUPU DARBU

VALDĪBA VALSTĪ PAGARINĀJUSI 
ĀRKĀRTĒJO SITUĀCIJU LĪDZ 
12. MAIJAM

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS
AIVARS KRAPS:

„Pašvaldība turpina 
attīstīt šo teritoriju 

pilsētas centrā un darīs 
to arī turpmāk. 

Svarīgi, ka, labiekārtojot 
un attīstot dažādus 

sporta veidus pilsētvidē, ir 
iespēja sniegt jauniešiem 

kvalitatīvas brīvā laika 
pavadīšanas iespējas.”

1. aprīlī ārkārtas Jēkabpils pil
sētas domes sēdē nolēma apstip
rināt grozījumus Jēkabpils pilsē
tas domes saistošajos noteiku
mos Nr.  31 „Saistošie noteikumi 
par materiālo atbalstu Jēkabpils 
pilsētā”. Deputāti vienbalsīgi at
balstīja saistošo noteikumu papil
dināšanu ar nosacījumu, ka pa
balsts pārtikas preču iegādei tiks 
piešķirts Jēkabpils pilsētas pašval
dības pirmsskolas izglītības iestā
žu izglītojamiem, kuri neapmek
lē izglītības iestādi. Noteiktais 
pabalsts tiks piešķirts par šī gada 
aprīli un maiju. Pabalsta apmērs 
vienam bērnam ir 15,00 eiro mē
nesī un to piešķirs par abiem 
mēnešiem reizē. Pabalsts piešķi
rams kā dāvanu karte/kupons 
pārtikas preču iegādei tirdznie
cības vietā, ar kuru Jēkabpils pil
sētas pašvaldība vai Sociālais  

dienests noslēdzis līgumu.
Domes priekšsēdētājs Aivars 

Kraps uzsver: „Šis materiālais pa
balsts būs kaut neliels atbalsts ģi
menēm ar bērniem saistībā ar 
valstī izsludināto ārkārtas situā
ciju. Pašvaldība jau pagājušajā ne
dēļā pieņēma lēmumu par mate
riālu atbalstu noteiktām katego
rijām Jēkabpils vispārizglītojošo 
skolu audzēkņiem un ar šīs die
nas lēmumu atbalsta saņēmēju 
loks tiek paplašināts. Labi sapro
tu, ka ārkārtas situācija ietekmē 
katru ģimeni, tāpēc pašvaldība no 
savas puses dara visu, lai nekavē
joties sniegtu palīdzību.”

Apstiprināto grozījumu mēr
ķis ir atbalstīt Jēkabpils iedzīvo
tāju ģimenes, kurās ir pirmssko
las vecuma bērni un kuri apmek
lē Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādes, 

līdz ar to tiek noteikts jauns pa
balsts pārtikas preču iegādei tiem 
bērniem, kuri ārkārtas situāci
jā izglītības iestādi neapmeklē. 
Plānots, ka pabalstu izmaksu ap
mērs būs tādā līmenī, kā budže
tā ir plānoti līdzekļi ēdināšanas 
izdevumu segšanai pirmssko
las  izglītības iestādēs. Dāvanu 
karte/kupons būs jāizpērk līdz 
2020. gada 31. maijam.

Vēršam uzmanību ka vecā
kiem būs jāpiesakās materiālā 
pabalsta dāvanu kartes/kupona 
saņemšanai.

Plašāka informācija par pie
teikšanos materiālajam pabalstam 
no 2.  aprīļa publicēta Jēkabpils 
Sociālā dienesta mājas lapā  
www.socdienests.jekabpils.lv. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Šonedēļ Krustpils pamatsko
las skolēni, neatkarīgi no dek
larētās dzīves vietas  – Krustpils 
novada vai Jēkabpils pilsētas  –, 
sāka saņemt dāvanu kartes pār
tikas preču iegādei „LaTS” veika
los. Pārtikas dāvanu kartes skolē
niem pēc savas iniciatīvas nodro
šina uzņēmums SIA „Latgran”, 
parūpējoties, ka ikviens skolēns 
saņem atbalstu pārtikas iegādei 
ārkārtas situācijas laikā. 

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Aivars Kraps uz
sver, ka šī krīzes situācija ir labs 
piemērs pašvaldību sadarbībai 
kopīgu mērķu labā. „Šajā situ
ācijā mēs nešķirojam pašvaldī
bu iedzīvotājus. Atbalstu saņems 
visi, kam tas nepieciešams. Un 
SIA „Latgran” nesavtīgā inicia
tīva ir neatsverams atbalsts šī 
mērķa sasniegšanai. Es būtu ļo
ti priecīgs, ja šādu uzņēmumu 

kā „Latgran” būtu vairāk.”
Krustpils novada domes 

priekšsēdētājs Kārlis Pabērzs iz
saka pateicību uzņēmumam par 
atsaucību: „Liels paldies uzņē
mum, kas ir izlēmis sniegt at
balstu pēc savas iniciatīvas mūsu 
skolas skolēniem. Mēs tiešām to 
ļoti augstu novērtējam.”

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības un 

Krustpils novada 
sabiedrisko attiecību speciālisti

PIETEIKUMUS DĀVANU KARŠU SAŅEMŠANAI 
VARĒS IESNIEGT LĪDZ 11. MAIJA 
DARBADIENAS BEIGĀM

JĒKABPILĪ DOME NOLEMJ SNIEGT 
MATERIĀLU ATBALSTU ARĪ PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU AUDZĒKŅIEM

JĒKABPILS PILSĒTAS UN KRUSTPILS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS IZSAKA PATEICĪBU 
SIA „LATGRAN”

Jēkabpils Sociālais die
nests informē, ka turpinās pie
ņemt iesniegumus par pieteik
šanos dāvanu kartēm pārtikas 
preču iegādei līdz š.g. 11.  maija 
plkst. 17.00.

Dāvanu kartes lūdzam iz
ņemt pieteikumu iesniedzējiem! 
Iesniegumu var atstāt Jēkabpils 
Sociālajā dienestā, Brīvības ielā 
45 (foajē), iesniegumiem pare
dzētajā kastītē.

2020. gada 28., 29. un 30. ap
rīlī no plkst. 9.00 līdz plkst. 14.00 
(bez pusdienu pārtraukuma) 
Jēkabpils dāvanu kartes pārtikas 
preču iegādei varēs saņemt:

Jēkabpils Sociālais dienests 
izsaka pateicību visiem vecā
kiem par sapratni un iecietību 
šajā ārkārtas situācijā.

Dāvanu kartes varēs atpre
čot SIA „LaTS” (SIA Latvijas tir
gotāju savienība”) veikalos Rīgas 
ielā 218H un Celtnieku ielā  1, 
Jēkabpilī.

Informācijai: Jēkabpils pil
sētas domes deputāti 26.  martā 
pieņēma lēmumu piešķirt pa
balstu 30  eiro apmērā pārtikas 
preču iegādei 1.–9. klašu izglīto
jamajiem, kuri mācās Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādēs un kuri ir dek

Mērķa grupa Karšu saņemšanas vieta

1. Vecāki, kuri no 21. līdz 23. aprīlim neizņēma 
dāvanu kartes Jēkabpils pilsētas skolās Jēkabpils Sociālais 

dienests 
(Brīvības iela 45), 
1. stāvs, kase

2. Vecāki, kuri pieteikumus iesniedza no 
15. līdz 23. aprīlim (ieskaitot) – par vispārējās 
izglītības iestāžu izglītojamajiem

3. Vecāki, kuri no 21. līdz 23. aprīlim neizņēma 
dāvanu kartes PII „Zvaniņš” PII „Zvaniņš” 

(Meža iela 9)
Būs izvietotas norādes

4. Vecāki, kuri pieteikumus iesniedza no 15. līdz 
23. aprīlim (ieskaitot) – par pirmsskolas 
izglītības iestāžu (PII) audzēkņiem

5. Vecāki, kuru bērni iegūst izglītību citu 
pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs 
(izņemot Krustpils pamatskolu*) vai PII

Jēkabpils Sociālais 
dienests (Brīvības iela 45), 
2. stāvs, 205. kabinets

* Dāvanu kartes par izglītojamajiem, kuri mācās Krustpils pamatskolā, varēs 
saņemt Krustpils pamatskolā. Par dāvanu karšu saņemšanu interesēties 
Krustpils pamatskolā.

larēti Jēkabpilī. Tāpat pabalsts 
30 eiro apmērā tiks piešķirts pēc 
pieprasījuma Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības vispārējās izglītības 
iestāžu 10.–12.  klases izglītoja
majiem, kuri deklarēti Jēkabpilī 
un kuri nāk no daudzbērnu, trū
cīgām vai maznodrošinātām ģi
menēm. 1.  aprīļa sēdē apstipri
nāja lēmumu, ka pabalsts pārti
kas preču iegādei tiks piešķirts 
arī Jēkabpils pilsētas pašvaldī
bas pirmsskolas izglītības iestāžu 
izglītojamiem, kuri neapmek
lē izglītības iestādi. Pabalsta ap

mērs vienam bērnam ir 15,00 ei
ro mēnesī. Pabalstus piešķirs 
2019./2020.  mācību gadā vienā 
reizē par diviem mēnešiem: ap
rīli un maiju. Pabalsts tiks pie
šķirts kā dāvanu karte/kupons 
pārtikas preču iegādei tirdz
niecības vietā, ar kuru Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība vai Jēkabpils 
sociālais dienests būs noslēdzis 
līgumu. Dāvanu karte/kupons 
būs izpērkams līdz 2020.  gada 
31. maijam.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



4JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA APRĪLIS  # 4 (297) 

„Ir tikai pavasaris. Smeldzīgs, gaišs un rāms. 
Kā pati aiziešana – tikpat netverams…”

                                                                  /D. Dreika/

Ar dziļām skumjām paziņojam, ka šī gada 
19. aprīlī pēkšņi mūžības ceļā devusies mūsu pilsē
tas galvenā arhitekte Ilga Tretjakova. Ilga pašvaldī
bā kā galvenā arhitekte strādāja no 2015. gada. Mēs 
Ilgu pazinām kā ārkārtīgi atbildīgu, profesionālu 
darba veicēju un sirsnīgu, ļoti atsaucīgu kolēģi.

Visus šos gadus, kurus viņa veltīja darbam paš
valdībā, Ilga ienesa savu arhitekta redzējumu ne ti
kai projektētajās ēkās, bet arī pilsētvides mazajos 
elementos – soliņos, parku celiņos, skvēros, ielās.

Visam bija jābūt precīzi, laikā un ar augstu at
bildības sajūtu, jo Ilga bija darītāja un cilvēks, kurš 
savu darbu veica ar prieku. Ilga ir projektējusi ļoti 
daudzas ēkas  – gan sabiedriskās ēkas, gan ģime
ņu mājas, bet pirms daudziem gadiem, strādājot 
uzņēmumā „Komunālprojekts”, viņa īstenoja sa
vu kā arhitektes vienu no mūža lielākajiem vei
kumiem. Tieši Ilgas arhitektoniskā ideja tika at
zīta par vispiemērotāko tolaik vēl tikai plānotās 
Krustpils Vissvētās Trīsvienības Romas katoļu baz
nīcas vizuālajam veidolam. Ilgas redzējumam par 
to, kādai būt garīgajai celtnei, bija lemts īstenoties. 
Dievnams paveras cēlā un vērienīgā veidolā, kura 
augstie torņi slejas debesīs un ir redzami, lai kur arī 
mēs pilsētā atrastos. Gribas teikt, ka Ilgai dzīvē tas 
tika dots kā Dieva dāvana, jo ne katram arhitektam 
ir šāda iespēja, kā arī gudrība, prasme un drosme 
to realizēt.

Bet Ilga nebaidījās ne lielā darba apjoma, ne iz
aicinājuma. Kopš uzbūvēšanas dievnams ir kļuvis 
par iemīļotu lūgšanu un garīgā spēka vietu cilvē
kiem. Paldies, Ilga, par Tavu darbu un sirds labestī
bu, tā paliks vienmēr .

Ticība ir dzīvs spēks. Mums pietrūks Tevis, 
bet mēs ticam, ka Tavs ceļš, arī aizvijoties mūžībā, 
vienmēr paliks ar gaismu piepildīts. Pēdējā gaitā 
Ilga tika pavadīta 23. aprīlī Lielvārdes kapsētā.

Sērojam un izsakām visdziļāko līdzjūtību Ilgas 
ģimenei un tuviniekiem.

Kolēģi Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

MŪŽĪBAS CEĻĀ DEVUSIES ILGA TRETJAKOVA
TIEK NOVĒRSTI KRITUŠO KOKU 
RADĪTIE BOJĀJUMI

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības 

ielā 120, Jēkabpilī, izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
piederošu dzīvokļa īpašumu ar kadastra numuru 5601 900 9310  
Brīvības ielā  1511, Jēkabpilī, kas sastāv no 183/956 kopīpašu
ma domājamām daļām no zemes ar kadastra apzīmējumu 
5601 002 2048, būves ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2048 001 
un būves ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2048 002.

Nekustamais īpašums ierakstīts Jēkabpils pilsētas zemesgrā
matā, nodalījumā Nr. 21141.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli.

Izsole notiek 2020.  gada 5.  jūnijā pulksten 14.00 Brīvības  
ielā 45, Jēkabpilī, 4. stāva sēžu zālē.

Izsoles nosacītā cena 880,00 euro (astoņi simti astoņdesmit eiro 
un 00 centi).

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms 
reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kon
tā Nr.  LV87  UNLA  0009  0131  30793, AS „SEB banka”, kods 
UNLALV2X, nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta no
sacītās cenas 88,00 euro (astoņdesmit astoņi eiro un 00 centi) un 
dalības maksa 20,00 euro (divdesmit eiro un 00 centi) apmērā. 

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādī
tajos termiņos, pieteikumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldī
bā, vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053.

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Brīvības 

ielā 120, Jēkabpilī, izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
piederošu īpašumu ar kadastra numuru 5601 002 0996 Imantas 
ielā 6, Jēkabpilī, kas sastāv no sastāv no neapbūvēta zemes gabala 
ar kadastra apzīmējumu 5601 002 0996 0,1193 ha platībā. 

Nekustamais īpašums ierakstīts Jēkabpils pilsētas zemesgrā
matā, nodalījumā Nr. 100000595847.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli.

Izsole notiek 2020. gada 29. maijā pulksten 14.00 Brīvības ie
lā 45, Jēkabpilī, 4. stāva sēžu zālē.

Izsoles nosacītā cena 6000,00 euro (seši tūkstoši eiro un 
00 centi).

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms re
ģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr. 
LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS „SEB banka”, kods UNLALV2X, 
nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
600,00 euro (seši simti eiro, 00 centi) un dalības maksa 50,00 euro 
(piecdesmit eiro un 00 centi) apmērā.

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādī
tajos termiņos, pieteikumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldī
bā, Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053.

16. aprīlī stiprais vējš Jēkabpilī 
nogāza un lauza vairākus kokus. 
Jēkabpils vēstures muzeja brīvda
bas nodaļā „Sēļu sētā” vētras laikā 
tika nogāzts viens koks, kas krītot 
nav radījis papildus postījumus. 
Jēkabpils pilsētas kapu teritori
jā vējš bija nogāzis trīs kokus, kas 
krītot ir bojājuši dažus kapu pie
minekļus un soliņus. Speciālisti 
strādā, lai bojājumus novērstu.

Savukārt Jēkabpils Mežaparks 
šogad, sākot no janvāra, jau ce

turto reizi ir cietis stiprā vēja dēļ. 
16.  aprīļa vētrā bija nogāzti un 
lauzti ap 40 koki. Nogāztās kok
snes kubatūra tiks aprēķināta, un 
tad tiks veikta Mežaparka sakop
šana un koku izvešana. Jāpiemin, 
ka lielo gāzto koku apjomu ir iet
kmējis koku sakņu sistēmas ne
labvēlīgais stāvoklis  – koku sak
nes ir skārusi sakņu trupe, tāpēc 
stipra vēja ietekmē koki lūzt.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Aprīļa pēdējā nedēļā plānots 
uzsākt Viestura ielas pārbūves dar
bus. Būvdarbi tiks uzsākti Viestura 
un Viesītes ielu krustojumā un 
Viestura ielas posmā no Nameja ie

las līdz Neretas ielai. Aprīļa beigās 
tiks uzstādītas ceļa zīmes un sāk
sies ielas seguma demontāžas dar
bi. Satiksme šajos posmos tiks re
gulēta ar ceļa zīmēm un satiksmes 

regulētājiem.
No 05.05.2020. sabiedriskā 

transporta maršruts tiek novirzīts 
uz Rūpniecības ielu, Jauno ielu, 
Viestura ielu un Jauno ielu, lai ap
brauktu Viestura un Viesītes ielas 
satiksmes mezglu.

Viestura ielas pārbūve tiek 
veikta projekta „Viestura ielas, 
Draudzības alejas un Jaunās ie
las degradēto teritoriju atjauno
šana un publiskās infrastruktūras 
uzlabošana uzņēmējdarbības at
tīstībai” (Projekta identifikācijas 
Nr.  5.6.2.0/18/I/020) īstenošanas 
ietvaros.

Lūgums satiksmes dalībnie
kiem būt uzmanīgiem, ievērot 
uzstādītās ceļa zīmes un satik
smes regulētāju norādījumus!

Edgars Dobelis, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Būvniecības nodaļas 
ceļu būvinženieris

Apstiprināts projekts  „Kultūrvēsturiskā man
tojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūris
ma piedāvājuma pilnveidošanai Jēkabpilī”. Projekta 
mērķis ir saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu 
kultūrvēsturisko mantojumu, piedāvājot jaunra
dītus pakalpojumus atjaunotā Krustpils pils C kor
pusā, bijušajā klētī, teritorijā pie bijušās smēdes un 
jaunuzceltajā Amatu mājā, nodrošinot investīciju 
ilgtspēju un ietekmi uz šo objektu sociālekonomis
kā potenciāla attīstību un integrāciju vietējās ekono
mikas struktūrā, atbilstoši Jēkabpils pilsētas attīstī
bas programmai.

Projekta galvenās darbības ir Krustpils pils C 
korpusa un fasādes vienkāršota atjaunošana, bijušās 
klēts ēkas pārbūve par modernu apmeklētāju ap
kalpošanas centru ar Tūrisma Informācijas centru, 
bijušās smēdes ēkas pārbūve, kā arī Amatu mājas 
jaunbūve muzeja brīvdabas nodaļā “Sēļu sēta”. 

Projektā plānota piecu jaunu pakalpojumu iz
veide: Krustpils pils C korpusā 1. stāvā ekspozīcijas 
„Muižas virtuve” iekārtošana, Krustpils pils C kor
pusā 2. stāvā telpu aprīkošana izglītojošo program
mu nodarbībām, moderna apmeklētāju centra ierī

košana ar ekspozīciju cokolstāvā par ceļošanas vēs
turi Jēkabpilī (tiks sniegti arī tūrisma informācijas 
centra pakalpojumi), āra ekspozīcijas izveidošana 
pie bijušās smēdes ēkas par Krustpils pils saimnie
cisko dzīvi, kā arī Amatu mājas (Apmeklētāju apkal
pošanas centra) telpu iekārtošana nodarbībām un 
pasākumiem ar ekspozīciju par amatniecības tra
dīcijām Sēlijā. Pils C korpusā un bijušajā klētī būv
darbi jau ir uzsākti. Patlaban izsludināts iepirkums 
Amatu mājas jaunbūvei „Sēļu sētā.”

Projekta kopējās īstenošanas izmaksas ir plā
notas 1  735  680,63  eiro; t.sk. attiecināmās izmak
sas 1  735 680,63 ero, no kurām ERAF finansējums 
938 716,00 eiro, valsts budžeta dotācija 140 321,00 ei
ro un pašvaldības finansējums 656  643,63  eiro. 
Plānotais projekta īstenošanas ilgums 20 mēneši .

Inese Vītola, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Attīstības un investīciju nodaļas 

projekta vadītājs

UZSĀKS VIESTURA IELAS PĀRBŪVES DARBUS

APSTIPRINĀTS PROJEKTS PAR KULTŪRVĒSTURISKĀ 
MANTOJUMA SAGLABĀŠANU UN ATTĪSTĪŠANU

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



5 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA APRĪLIS  # 4 (297)

PIEŠĶIR FINANSĒJUMU LATVĀŅU 
IEROBEŽOŠANAI

APSTIPRINA SAISTOŠOS NOTEIKUMUS PAR LICENCĒTO 
MAKŠĶERĒŠANU, VĒŽOŠANU UN ZEMŪDENS MEDĪBĀM 
RADŽU ŪDENSKRĀTUVĒ

JĒKABPILS 3. VIDUSSKOLAS 
BOJĀTO JUMTU PĀRKLĀJ AR 
ŪDENSNECAURLAIDĪGU MEMBRĀNU

26.  martā Jēkabpils pilsētas 
domes sēdē deputāti piešķīra fi
nansējumu 4200,00 eiro apmērā 
latvāņu ierobežošanai Jēkabpilī. 
Jēkabpils pilsētas teritorijā lat
vāņu kopējā apstrādājamā platī
ba – 4,55 ha. Saskaņā ar Ministru 
kabineta 2008.  gada 14.  jūlija no
teikumiem Nr.  559 „Invazīvo au
gu sugas – Sosnovska latvāņa – iz
platības ierobežošanas noteikumi” 
pašvaldība, ņemot vērā ar latvā
ņiem invadēto platību, organizē 
un koordinē latvāņu izplatības ie

robežošanas pasākumus. Izvēloties 
apstrādes metodi latvāņu izplatī
bas ierobežošanai, ir jāņem vērā 
gan ar latvāņiem invadētās audzes, 
gan apvidus īpašības, gan zemes 
lietošanas veids, gan augsnes īpa
šības, gan arī latvāņu attīstības sta
dija un vides aizsardzības ierobe
žojumi. Jēkabpils pilsētas teritorijā 
latvāņu izplatības ierobežošanai ir 
paredzēts izmantot miglošanu un 
kombinēto apstrādi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

26.  martā Jēkabpils pilsētas 
dome apstiprināja saistošos no
teikumus Nr.  7 „Jēkabpils pilsē
tas Radžu ūdenskrātuves licencē
tās makšķerēšanas, vēžošanas un 
zemūdens medību nolikums” un 
paskaidrojuma rakstu. Saistošie 
noteikumi un paskaidrojuma 
raksts nosūtīts Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijai 
atzinuma sniegšanai. Paredzēts, 
ka saistošie noteikumi stājas spē
kā 2020. gada 1. jūnijā. Ar saisto
šo noteikumu spēkā stāšanos at
zīt par spēku zaudējušu Jēkabpils 

pilsētas domes 25.08.2016. lēmu
mu Nr.  252 „Par saistošo notei
kumu apstiprināšanu”. Saistošie 
noteikumi pēc to stāšanās spē
kā tiks publicēti Jēkabpils pil
sētas pašvaldības mājaslapā 
www.jekabpils.lv.

Jēkabpils pilsētas Radžu 
ūdenskrātuves licencētās mak
šķerēšanas, vēžošanas un zem
ūdens medību nolikums nosaka 
kārtību, kādā fiziskās personas 
var nodarboties ar licencēto mak
šķerēšanu, licencēto vēžošanu, kā 
arī licencētajām zemūdens me

dībām Jēkabpils pilsētas Radžu 
ūdenskrātuvē. Licencētā makšķe
rēšana, vēžošana un zemūdens 
medības Radžu ūdenskrātuvē 
tiek ieviesta, lai racionāli izman
totu zivju un vēžu krājumus ūde
ņos, kuros zivju un vēžu  ieguve 
ir pieejama ierobežotā apjomā un 
ar to tiktu iegūti papildu līdzekļi 
zivju un vēžu krājumu pavairoša
nai, aizsardzībai un makšķerēša
nas, vēžošanas un zemūdens me
dību attīstībai.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

17.  aprīlī pēc Jēkabpils pilsē
tas pašvaldības pasūtījuma SIA 
„MMJ Būve” veica 16.  aprīlī vējā 
bojātās Jēkabpils 3.  vidusskolas 
jumta zonas pārklāšanu ar ūdens 
necaurlaidīgu membrānu.

Šis ir pagaidu risinājums, līdz 
speciālisti veiks jumta apsekoša
nu un noteiks precīzu bojājumu 

apmēru, kā arī lems par veicama
jiem remontdarbiem un to finan
sējuma avotu.Tā kā ēka ir apdro
šināta, Jēkabpils pilsētas pašval
dības speciālisti gatavos iesniegu
mu arī apdrošinātājam zaudēju
mu segšanai.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

NODERĪGA INFORMĀCIJA NEKUSTAMĀ 
ĪPAŠUMA NODOKĻA MAKSĀTĀJIEM

Jēkabpils pilsētas pašvaldī
ba informē nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājus, kuriem ir 
nekustamais īpašums Jēkabpils 
pilsētas administratīvajā terito
rijā, ka, ņemot vērā valsts izslu
dināto ārkārtējo situāciju sakarā 
ar Covid19 izplatību, 2020.  ga
da 26.  martā pieņemts lēmums 
Nr. 172 „Par nekustamā īpašuma 
nodokļa samaksas termiņiem 
2020. gadā”. Saskaņā ar šo lēmu
mu 2020.  gadā visiem nodokļa 
maksātājiem noteikti šādi nekus
tamā īpašuma nodokļa samaksas 
termiņi:

• par 2020.  gada 1.  ceturks
ni – ne vēlāk kā 15.05.2020. (ie
priekš 31.03.2020.);

• par 2020.  gada 2.  ceturks
ni – ne vēlāk kā 15.07.2020. (ie
priekš 15.05.2020.);

• par 2020.  gada 3.  ceturks
ni – ne vēlāk kā 15.08.2020. (ie
priekš 15.08.2020.);

• par 2020.  gada 4.  ceturks
ni  – ne vēlāk kā 15.11.2020. (ie
priekš 15.11.2020.).

Pamatojoties uz 20.03.2020. 
likumu „Par valsts apdraudējuma 
un tā seku novēršanas pasāku
miem sakarā ar Covid19 izpla

tību” un saskaņā ar 26.03.2020. 
Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 165 „Noteikumi par Covid19 
izraisītās krīzes skartiem darba 
devējiem, kuri kvalificējas dīk
stāves pabalstam un nokavēto 
nodokļu maksājumu samaksas 
sadalei termiņos vai atlikšanai uz 
laiku līdz trim gadiem”, nokavē
to nodokļu maksājumu samak
sas sadalei termiņos vai atlikša
nai uz laiku līdz trim gadiem ir 
tiesīgi pieteikties krīzes skartie 
nodokļu maksātāji: 

1. kuru ieņēmumi no saim
nieciskās darbības 2020.  gada 
martā vai aprīlī, salīdzinot ar 
2019.  gada attiecīgo mēnesi, sa
karā ar Covid19 izplatību ir sa
mazinājušies vismaz par 30 %;

2. kuru ieņēmumi no saim
nieciskās darbības 2020.  gada 
martā vai aprīlī, salīdzinot ar 
2019.  gada attiecīgo mēnesi, sa
karā ar Covid19 izplatību ir sa
mazinājušies par 20 procentiem, 
ja tie atbilst vismaz vienam no 
šādiem kritērijiem:

• krīzes skartā darba devēja 
eksporta apjoms 2019. gadā vei
do 10  % no kopējā apgrozījuma 
vai ir ne mazāks kā 500 000 eiro;

•   krīzes skartā darba devēja 
izmaksātā mēneša vidējā bruto 
darba samaksa 2019.  gadā ir ne 
mazāka kā 800 eiro;

• ilgtermiņa ieguldījumi pa
matlīdzekļos 2019.  gada 31.  de
cembrī ir vismaz 500 000 eiro.

Jēkabpils pilsētas pašvaldī
ba aicina nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājus, kurus skā
rusi Covid19 izraisītā krīze un 
kuri atbilst augstāk minētajiem 
kritērijiem un vēlas pieteikties 
nokavēto nodokļu maksājumu 
samaksas sadalei termiņos vai 
atlikšanai uz laiku līdz trim ga
diem, iesniegt Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā motivētu iesniegu
mu ne vēlāk kā divu mēnešu lai
kā pēc nodokļa maksājuma ter
miņa iestāšanās vai īpašā krīzes 
regulējuma spēkā stāšanās die
nas (22.03.2020.). Iesniegumā 
lūgums norādīt pieprasāmā sa
maksas termiņa pagarinājuma 
periodu vai nodokļu maksājumu 
veikšanas grafiku.

Jautājumus par nekustamā 
īpašuma nodokļa nomaksu var 
precizēt, zvanot pa tālruņiem 
65207424 vai 65207312.

Finanšu ekonomikas nodaļa

26.  martā Jēkabpils pilsētas 
domes sēdē apstiprināja grozī
jumus Jēkabpils pilsētas domes 
2019. gada 24. oktobra saistošajos 
noteikumos Nr. 24 „Saistošie no
teikumi par pabalsta krīzes situ
ācijā piešķiršanu Jēkabpils pilsē
tā”. Pašlaik pašvaldība jau ir saņē
musi saistošo noteikumu saska
ņojumu un pozitīvu atzinumu no 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas. 

Kā būtiskākais saistošajos no
teikumos ir veikts papildinājums, 
kas nosaka, ka ģimenei (perso
nai), kura sakarā ar valstī izsludi
nāto ārkārtas situāciju nevar no
drošināt savas pamatvajadzības 
laikā, kamēr visā valstī ir izsludi
nāta ārkārtējā situācija sakarā ar 
Covid19 izplatību, un vienu ka
lendāra mēnesi pēc ārkārtējās si
tuācijas beigām, piešķir pabalstu 
krīzes situācijā līdz 80 eiro vienai 
personai triju mēnešu periodā. 
Jāņem vērā, ka ģimene (persona) 

vienlaicīgi nevar saņemt citu sais
tošo noteikumu punktā paredzē
to pabalstu. 

Jēkabpils Sociālā dienesta va
dītāja Larisa Laizāne informē, ka 
pašvaldība piešķir ģimenei (per
sonai) pabalstu, pamatojoties 
uz ārkārtējo situāciju, ja ģimene 
(persona) atbilst, piemēram, kā
dam no šādiem kritērijiem: 

1) ģimenei (personai) saistī
bā ar ārkārtējo situāciju nav ie
nākumu (piemēram, persona ir 
bezalgas atvaļinājumā, personai 
ir piešķirts bezdarbnieka statuss, 
bet vēl nav saņemts bezdarbnie
ka pabalsts, pašnodarbinātas vai 
uz uzņēmuma līguma, vai uz cita 
veida līguma pamata nodarbinā
tas personas – pakalpojumu snie
dzēji, kas zaudējuši ienākumu 
avotu, u.c.); 

2) ģimenei (personai) ir ra
dušies papildus izdevumi, ko tā 
pati nespēj segt, atrodoties pa
šizolācijā saistībā ar atgriešanos 

no Covid19 skartajām valstīm/
šobrīd jebkuras citas valsts (pie
mēram, ienākumi un uzkrājumi 
iztērēti papildus mājoklim, vies
nīcai, transportam, u.c.); 

3) ģimene (persona) atrodas 
vai ir atradusies karantīnā un tai 
nav iztikas līdzekļu. 

Attiecīgi sociālajam dienes
tam, lai pieņemtu lēmumu par 
pabalsta piešķiršanu, ir jāievāc 
pierādījumi (piemēram, jāuzrāda 
rīkojumu par bezalgas atvaļināju
ma piešķiršanu u.tml.), kas aplie
cina personas apgalvojumus par 
atbilstību pabalsta saņemšanai, 
un jāveic lietderības apsvērumi.

Jebkurā gadījumā personām 
ir jāvēršas Jēkabpils Sociālajā die
nestā Brīvības ielā 45, iepriekš 
sazinoties ar darbiniekiem, zva
not uz tālruni 65207090 vai 
bezmaksas konsultatīvo tālruni 
80020091. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

DOME APSTIPRINA SAISTOŠOS NOTEIKUMUS 
PAR PABALSTU KRĪZES SITUĀCIJĀ

PIRMIZRĀDE – DOKUMENTĀLĀ 
FILMA PAR MIRDZU BRIKMANI 
BŪS SKATĀMA TELEVĪZIJĀ

4.  maijā, valsts svētku die
nā, plkst.  15.30 televīzijas kanā
lā RE  TV būs skatāma pirmiz
rāde  – dokumentālā filma par 
Jēkabpils Goda pilsoni, dakteri 
Mirdzu Brikmani.

Filmas atkārtojumu va
rēs redzēt arī nākamajā nedēļā 
Vidusdaugavas Televīzijā:

5. maijā plkst. 21.25
6. maijā plkst. 8.25 un 20.25
7. maijā plkst. 7.25
Filma tapusi Jēkabpils pil

sētas pašvaldības filmu cik
lā „Mēs  – jēkabpilieši”. Pirms 
sešiem gadiem, 2014. gadā, 
Mirdzai Brikmanei – pensionē
tai ģimenes ārstei, pediatrei  –, 
tika piešķirts Jēkabpils pašval
dības apbalvojums „Jēkab pils 
Goda pilsonis”  – par mūža ie
guldījumu veselības aprūpē, 
augstu morālu un ētisku attiek
smi pret pacientiem un viņu 
vecākiem. 

Filma par Mirdzu Brikmani 
ciklā „Mēs  – jēkabpilieši” ir jau 
divpadsmitā filma, kas vēsta 
par Jēkabpils Goda pilsoņiem 
un to finansē Jēkabpils pilsētas 

pašvaldība. Filmas garums ir 
40 minūtes. Filmu veidoja SIA 
„Vidusdaugavas Televīzija”, fil
mas režisori – Ilze Vidavska un 
Normunds Pucis. Operatori  – 
Oto Ailts un Jāzeps Brencis, 
filmas producents  – Jāzeps 
Brencis. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



6JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA APRĪLIS  # 4 (297) 

3. aprīlī noslēdzās Starptau
tiskā mākslas nedēļa „Extreme 
sketching”. Šo mākslas konkur
su Jēkabpils Bērnu un jauniešu 
centrs organizē jau ceturto gadu, 
arī šogad tas notika starptautiskā 
līmeni. Pavisam konkursā pieda
lījās 30 dalībnieki, no kuriem 12 
bija pārstāvji no Polijas. Konkursa 
mērķis ir aktualizēt skečingu 
kā mākslas veidu jauniešu vidū, 
sniegt informāciju un veicināt 
izpratni par skečingu kā mākslas 
veidu, attīstīt jauniešu radošo do
māšanu un prasmes prezentēt se
vi mūsdienīgā vidē.

Šis mākslas konkurss atšķi
ras no citiem ar to, ka tas no
tiek internetā, sociālajā vietnē 
www.facebook.com, lapā Jēkab
pils BJC „Extreme sketching”. 
Konkursa dalībnieki radīja dar
bus 5 dienas pēc kārtas, katrā 
dienā tika izvirzīta jauna tēma. 
Šogad dienas tēmas bija šādas  – 
„Kaķis”, „Robotu sacelšanās”, 
„Brīnumputns”, „Kādreiz es dzī
vošu te...” un „Mana tauta”. Tēmas 
bija ļoti dažādas, ar mērķi attīstīt 
jauniešu radošumu un dot iespē
ju apgūt ko jaunu, kā arī dalīties 
ar savu identitāti un piederību 
valstij. Dalība konkursā ir ļoti in
tensīva, jo darbi ir jāiesūta katru 
dienu, līdz ar to šīs piecas dienas 

visiem konkursa dalībniekiem 
bija ļoti piepildītas, jo dienas tē
ma tika izziņota no rīta un pēc 
tam dalībniekiem bija jārada sava 
darba ideja, tā jāuzzīmē, jānofor
mē, jānofotografē un arī jāiesūta. 
Tas noteikti būtu izaicinājums pat 
profesionālam māksliniekam, tā
dēļ ļoti novērtējam visu dalībnie
ku centību un radošumu. Pretējā 
gadījumā dalībnieks izstājas no 
konkursa. Šogad slodzi neizturē
ja 5 dalībnieki. Visi pārējie jau ir 
uzvarētāji tikai tāpēc, ka izturēja 
konkursu. Neviens dalībnieks šo
gad nepaliks bez balvām (tās tiks 
nogādātas, līdzko tas būs iespē

jams), konkursa žūrija ir izvēr
tējusi konkursa darbus atbilstoši 
nolikuma prasībām un noteikusi 
godalgotās vietas.

Konkursa uzvarētāji šogad ir:
1. vecuma grupā (12–15 g. v.)
1. vieta Viktorija Bonk PN17 

(Polija, ČerwionkaLeščini)
2. vieta Nikola Lapiņa PN27 

(Aknīste, Latvija) un Signija 
Stumska PN16 (Aknīste, Latvija)

3. vieta Beate Vilnraga 
PN9 ( Jēkabpils, Latvija) un 
Wiktoria Hoffman PN24 (Polija, 
ČerwionkaLeščini)

2. vecuma grupā (16–18 g. v.)
1. vieta Katarzyna Wiceńciak  

PN22 (Polija, SokolovPodlaski)
2. vieta Adriana Juškeviča PN5  

(Viesīte, Latvija)
3. vieta Zuzanna Chmie lewska 

PN14 (Polija, SokolovPodlaski)
Konkursa dalībnieku dar

bi ir apskatāmi sociālajā tīklā  
www.facebook.com lapā la
pā Jēkabpils BJC „Extreme 
sketching”. 

Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs

Ir pagājis mēnesis kopš 
Jēkabpils Agrobiznesa koledžā 
tiek realizēts attālinātais mācī
bu process. Ja vispārizglītojo
šajās mācību iestādēs bija viena 
nedēļa sagatavoties šim izaici
nājumam, tad mēs, profesionālo 
mācību iestāžu pedagogi un au
dzēkņi, neierastajā, citādajā situ
ācijā tikām „iemesti” strauji un 
mums bija jāspēj ātri pielāgoties 
un pārstrukturizēt mācību pro
cesu no klātienes uz attālinātajām 
mācībām.

Mēģinot nezaudēt zināšanu 
apguves kvalitāti, mācību pro
cesu plānojām un pilnveidojām, 
mācoties no savas pieredzes un 
pieļautajām kļūdām, jo kļūdas 
ir kā izaicinājums meklēt jaunu 
risinājumu.

Esam izveidojuši sistēmu un 
izstrādājuši norādījumus peda
gogiem, audzēkņiem un vecā

kiem par attālinātā mācību pro
cesa norisi koledžā, ar kuru var 
iepazīties mūsu mājas lapā, sa
daļā Attālinātās mācības. Esam 
vienojušies, kādus rīkus izman
tosim saziņai, mācību materiā
lu un uzdevumu sūtīšanai, kā arī 
atgriezeniskās saites sniegšanai. 
Piemēram, savstarpējai saziņai 
gan starp administrācijas pār
stāvjiem, gan ar audzēkņiem iz
mantojam tiešsaistes nodarbību 
rīku Microsoft Teams. Veiksmīgam 
mācību procesam mājās 10 au
dzēkņus esam nodrošinājuši ar 
datortehniku.

Paldies pedagogiem, kuri ap
gūst jaunas prasmes un iemaņas, 
izmantojot mūsdienu tehnoloģi
jas, organizē savu darbu ar jau zi
nāmiem IT rīkiem un pamazām 
pievieno jaunas tālmācības iespē
jas. Savukārt paldies audzēkņiem 
par vēlēšanos un spēju uzņem

ties atbildību, pašiem pieņemt 
lēmumus, plānot savu laiku un 
kļūt patstāvīgākiem. Paldies vecā
kiem par sadarbību, pacietību un 
sapratni.

Jēkabpils Agrobiznesa kole
dža jaunajā mācību gadā gaida 
9. klašu absolventus un ir gatava 
sniegt viņiem profesionālu ap
mācību un diplomu par 3.  pro
fesionālo kvalifikācijas līmeni 
(4.  Latvijas kvalifikāciju ietvar
struktūras (LKI) līmenis) šādās 
kvalifikācijās: datorsistēmu teh
niķis, programmēšanas tehniķis, 
grāmatvedis, mazumtirdzniecī
bas komercdarbinieks, multime
diju dizaina speciālists un loģisti
kas darbinieks.

ESIET GAIDĪTI KOLEDŽĀ!
Inguna Pastare, 

direktora vietniece 
profesionālās vidējās izglītības jomā

NOSLĒGUSIES STARPTAUTISKĀ MĀKSLAS 
NEDĒĻA „EXTREME SKETCHING”

NODARBINĀTĪBAS PASĀKUMS 
SKOLĒNIEM NENOTIKS

JĒKABPILĪ BEIGUSIES APKURES 
SEZONA

ĪSTENOTS PROJEKTS „JAUNIEŠI 
JĒKABPILS SIRDSPUKSTOS”

ATTĀLINĀTAIS MĀCĪBU PROCESS 
JĒKABPILS AGROBIZNESA KOLEDŽĀ

Jaunieši tiek aicināti se
kot www.facebook.com lapai 
„Jēkabpils jaunieši”, tā izveido

ta ar mērķi nodrošināt aktuālo 
informāciju par jauniešu iespē
jām. Lapā lielākoties tiks publi

cēta informācija, kas ir aktuāla 
jauniešiem vecumā no 13 līdz 30 
gadiem, piemēram, iespējām ie
saistīties projektos, apmācībās un 
citās aktivitātēs vietējā mērogā, 
gan dažādām jaunatnes projektu 
iespējam Latvijā un Eiropā. 

Seko lapai un esi informēts 
par savām iespējām!

Elīna Ziediņa, 
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra 

jaunatnes lietu speciāliste

SEKO JAUNUMIEM PAR JAUNIEŠIEM 
AKTUĀLAJĀM IESPĒJĀM!

Ņemot vērā aktuālo situāciju 
darba tirgū un izmaiņas izglītības 
iestāžu mācību procesā, ko ietek
mējuši pasākumi Covid19 izplatī
bas ierobežošanai, Nodarbinātības 
valsts aģentūra (NVA) informē, ka 
skolēnu nodarbinātības pasākums 
2020. gada vasaras mēnešos neno
tiks. NVA kopā ar Labklājības mi
nistriju pārskata visus NVA pakal
pojumus un pasākumus, lai opera
tīvi pielāgotu tos aktuālajai situāci
jai darba tirgū un sniegtu atbalstu 
pēc iespējas lielākam klientu skai
tam, kurus ir skāruši vai skars šī brī

ža nelabvēlīgie apstākļi darba tirgū. 
Skolēnu nodarbinātības pasā

kumu vasaras brīvlaikā NVA or
ganizē, sākot ar 2004.  gadu, taču 
2009. gadā saistībā ar budžeta op
timizāciju pasaules ekonomiskās 
krīzes iespaidā pasākums tika uz 
5 gadiem iesaldēts. Iespēja ar NVA 
atbalstu vasaras brīvlaikā strādāt 
skolēniem atkal tika piedāvāta no 
2014. gada vasaras.

Pasākumu ceram īstenot jau 
nākamā gada vasarā.

Nodarbinātības valsts aģentūra

Jēkabpils pilsētas pašval
dība laikā no 08.07.2019. līdz 
07.05.2020. ir īstenojusi Jaunatnes 
politikas valsts programmas 
2019.  gadam projektu „Jēkabpils 
jaunieši sirdspukstos”. Projekta lī
guma Nr. VP2019/1.214

Projekta mērķis bija pilnvei
dot institucionālo sistēmu dar
bam ar jaunatni Jēkabpils pilsē
tā un veicināt jauniešu līdzdalību 
pašvaldības realizētās jaunatnes 
politikas jomā, uzsākot darba ar 
jaunatni politikas plānošanas stra
tēģijas ieviešanu, pievēršoties vie
tēja un starptautiska līmeņa jau
niešu brīvprātīgā darba atzīšanas 
sistēmas pašvaldībā izstrādāšanai 
un iedzīvināšanai.

Projekta laikā veiktas sekojošas 
aktivitātes:

1. Virzīta Jēkabpils jaunatnes 
stratēģijas apstiprināšana (orga
nizēta sabiedriskā apspriešana un 
stratēģijas apstiprināšana). 

2. Noticis pieredzes apmaiņas 
brauciens uz daļu no Vidzemes 
reģiona jauniešu mājām/cen
triem, kas Latvijā izveidoti 
Latvijas–Šveices sadarbības prog
rammā 2011.–2015. gados.

3. Brīvprātīgā darba atzīšanas 
sistēmas izveide pašvaldībā.

4. Notikušas 2 jauniešu tik
šanās ar mērķi plānot starptau

tiskā brīvprātīgā darba projekta 
pieteikumu. 

5. Starptautiskā brīvprātīgā 
darba projekta pieteikuma sagata
vošana, līdz 7. maijam notiks pro
jekta pieteikuma iesniegšana. 

Projektā sasniegtie rezultāti dos 
ilgtermiņa ieguldījumu jaunatnes 
darbā pašvaldībā, jo Jēkabpils pil
sētas jaunatnes politikas stratēģijā 
noteikti prioritārie virzieni laika 
posmam no 2019. līdz 2025.  ga
dam, savukārt brīvprātīgā dar
ba atzīšanas sistēmas izveide jau
niešiem vecumā no 13 līdz 25 ga
diem jau pavisam drīz ļaus kļūt par 
brīvprātīgajiem pašvaldības iestā
dēs, ko jaunieši varēs dokumentēt 
brīvprātīgā darba stundu uzskai
tes grāmatiņās. Visi jaunieši, kuri 
2020. gada laikā būs veikuši brīv
prātīgo darbu vismaz 60 stundu 
apmērā tiks aicināti uz Brīvprātīgo 
godināšanas pasākumu, kura lai
kā tiks izsniegts apliecinājums par 
veikto brīvprātīgo darbu. Par jau
niešu iespējām uzsākt veikt brīv
prātīgo darbu informācija tiks 
sniegta, līdzko tas būs atļauts pie
sardzības pasākumu ietvaros.

Projekts īstenots Izglītības un zinātnes 
ministrijas Jaunatnes politikas valsts prog-
rammas 2019. gadam valsts budžeta finan-
sējuma ietvaros.

Elīna Ziediņa, 
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra 

jaunatnes lietu speciāliste

SIA „Jēkabpils siltums” infor
mē, ka apkures sezona pilsētā ir 
beigusies. Pagājušajā nedēļā vai
rākas juridiskās personas vērsās 
uzņēmumā ar lūgumu pārtraukt 
siltumenerģijas piegādi, savukārt 
aprīļa beigās apkure tiks atslēgta 
daudzdzīvokļu ēkām, ko apsaim
nieko SIA „JK Namu pārvalde”. 

SIA „Jēkabpils siltums” atslēgt 
apkuri var tad, ja ēkas īpašnieks 
vai apsaimniekotājs ir iztei
cis šādu lūgumu. SIA „Jēkabpils 
siltums” valdes priekšsēdētājs 
Aleksandrs Karpenko informēja, 
ka aizvadītā apkures sezona bija 
gara, neraugoties uz to, ka bargas 
ziemas nebija un nevienu mēnesi 
vidējā āra gaisa temperatūra ne
noslīdēja zemāk par 0 grādiem. 

A.  Karpenko: „Šī apkures se

zona bija ļoti gara, neraugoties 
uz to, ka nebija auksta ziema, to
mēr laiks bija mitrs un drēgns. 
Siltumenerģijas apjoms kopumā 
nedaudz samazinājās, tomēr tas 
ir aptuveni 55–60 megavatstun
du robežās. Sezonas laikā kā ku
rināmais tika izmantota gan gāze, 
gan arī šķelda. Tā kā aprīļa pēdē
jā nedēļā visas mājas tiks atslēgtas 
no apkures, atsāksim būvdarbus 
Tvaika ielas rajona siltumapgā
des pārvades un sadales sistē
mas projektā, lai pēc iespējas āt
rāk varētu atjaunot siltumener
ģiju ūdens uzsildīšanai Tvaika 
ielas katlu mājas apkalpošanas 
mikrorajoniem.”

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



7 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA APRĪLIS  # 4 (297)

PIEDALIES „ELEKTRONIKAS ŠĶIRATLONĀ’’ UN 
LAIMĒ VĒRTĪGAS BALVAS

PAR KARSTĀ ŪDENS PIEGĀDES PĀRTRAUKŠANU

PERSONĪGĀ HIGIĒNA 
JĀIEVĒRO ARĪ 
KOPLIETOŠANAS TELPĀS

DAUDZDZĪVOKĻU ĒKĀS TIEK 
ATSLĒGTA APKURE

25. MAIJĀ UZSĀKS ŪDENSAPGĀDES 
SISTĒMAS HLORĒŠANU

Lai pēc iespējas vairāk sama
zinātu iedzīvotāju risku saslimt ar 
Covid19 vīrusu un mazinātu tā 
izplatību, valsts ir noteikusi strik
tākus ierobežojumus, kas attiecas 
uz uzturēšanos sabiedriskās vie
tās, tajā skaitā daudzdzīvokļu mā
ju koplietošanas telpās. Savukārt 
Namu pārvalde gādā par to, lai šīs 
telpas tiktu dezinficētas.

Namu pārvalde aicina bez ne
pieciešamības neapmeklēt kāp
ņu telpas, gaiteņus, ratiņu telpas, 
pagrabus, bēniņus, liftus, pagal
mus, zaļo zonu, autostāvvietas 
un citas teritorijas, ko lieto visi 
mājas iedzīvotāji. Ja tomēr no to 
apmeklējuma nav iespējams iz
vairīties, jāievēro divu metru dis
tance, savukārt, izmantojot liftu, 
vienā reizē var braukt tikai viena 
dzīvokļa iemītnieki. Tāpat ir ļo
ti svarīgi iespēju robežās neaiz
skart koplietošanas virsmas, ta
ču, ja tas notiek, tad pēc saskars
mes ar kāpņu margām, gaismas 
slēdžiem, durvju rokturiem un 
to kodu, kā arī liftu pogām, jāiz
manto dezinfekcijas līdzekļi, sal
vetes un rūpīgi jānomazgā rokas.

Marta nogalē Jēkabpilī tika 
slēgti publiski pieejamie rotaļu 
un sporta laukumi, tāpēc brīvais 
laiks arvien vairāk tiek pavadīts 
mājās. Mudinām atturēties no 
svinību un citu pasākumu rīkoša
nas savā miteklī, savukārt attiecī
bās ar kaimiņiem ievērot distan
ci, sasveicinoties iztiekot bez ro
kas spiedieniem. 

Kāpņu telpās tiek izmantoti 
izsmidzināmie līdzekļi koplieto
šanas virsmu dezinfekcijai, savu
kārt mitrajai uzkopšanai  – de
zinficējoši mazgāšanas līdzekli 
ar aktīvo vielu nātrija hipohlorī
tu, kā arī hloru saturošas tabletes. 
Taču atgādinām, ka visdrošākais 
veids, kā sevi pasargāt no vīrusa, 
ir personīgās higiēnas ievēroša
na, jo kāpņu telpu dezinfekcijai, 
ņemot vērā to, cik daudz cilvēku 
tajās nāk un iet, ir īslaicīgs efekts. 
Būsim piesardzīgi un atbildīgi ik
dienas gaitās, ar sapratni izturē
simies pret ierobežojumiem un 
novērtēsim telpu dezinfekcijā ie
guldīto darbu!

Iveta Skolniece, 
SIA JK Namu pārvalde 

sabiedrisko attiecību speciāliste

No šī gada 20.  aprīļa līdz 
20.  maijam ikviens Jēkabpils ie
dzīvotājs, ievērojot valstī noteiktos 
piesardzības pasākumus, aicināts 
piedalīties akcijā „Elektronikas šķi
ratlons”, ko organizē Latvijas Zaļais 
punkts kopā ar partneriem. Tās ie
tvaros, nododot bezkontakta ceļā 

savas nolietotās elektroiekārtas SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” atkritu
mu šķirošanas laukumā Jēkabpilī, 
Zemgales ielā 24/1, varēs piedalī
ties arī balvu izlozē.

Starp dalībniekiem, kuri no 
20. aprīļa līdz 20. maijam kādā no 
akcijā pieteiktajiem šķirošanas lau

kumiem būs nodevuši nolietotās 
elektroiekārtas, 31. maijā tiks izlo
zēta lielā balva  – jauns televizors, 
kā arī veikalu tīkla „Top!” dāvanu 
kartes un citas pārsteiguma balvas.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
atkritumu šķirošanas laukums 
Jēkabpilī, Zemgales ielā 24/1, strā
dā katru darba dienu no plkst. 7.00 
līdz 19.00. 

Lai nodrošinātu drošu elektro
iekārtu nodošanu pārstrādei, elek
troiekārtas šķirošanas laukumā ir 
jānovieto tikai tām paredzētajā vie
tā un tām ir jābūt neizjauktām, pie
mēram, ledusskapim jābūt ar kom
presoru, televizoram – ar kinesko
pu, datoram – ar mātes plati u.tml.

Sagatavoja Santa Kūlīte, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA „Jēkabpils siltums” infor
mē, ka sakarā ar siltumtīklu re
konstrukcijas darbu atsākšanu, 
no šī gada 5.  maija no Tvaika ie
las  4 katlu mājas netiks pado
ta siltumenerģija ūdens uzsil
dīšanai Tvaika ielas katlu mājas 
apkalpošanas mikrorajoniem. 
Siltumenerģijas atjaunošana tiek 
plānota apmēram pēc diviem mē
nešiem. Iepriekš tiks paziņots par 
plānoto siltumenerģijas atjauno
šanu. Atvainojamies klientiem par 
sagādātajām neērtībām.

Projektu „Siltumapgādes pār
vades un sadales sistēmas efekti
vitātes paaugstināšana Jēkabpils 

pilsētā, Tvaika ielas rajonā” uz
nņēmums uzsāka pagājuša
jā gadā. Projektu finansē  Eiropas 
Savienības Kohēzijas fonds un SIA 
„Jēkabpils siltums”. Projekta ie
tvaros ir paredzēts veikt Jēkabpils, 
Tvaika ielas rajona siltumapgādes 
pārvades un sadales sistēmas re
konstrukciju, kā rezultātā pilsēta ie
gūs 1471 m rekonstruēto siltumtra
šu, no kurām 798 m tiks izbūvētas 
pa esošo vietu un 673 m pa jauno 
vietu, iznesot siltumtīklus no pri
vātiem zemesgabaliem un aizvie
tojot vecos posmus. Projekta rezul
tātā tiks paaugstināta siltumenerģi
jas sadales un pārvades efektivitāte; 

siltuma tarifa nepaaugstināšana; 
siltumtrases avāriju skaita sama
zināšana, novēršot apkures pakal
pojuma darbības pārtraukumus; 
uzņēmuma izmaksu optimizēša
na, tādējādi nodrošinot stabilu uz
ņēmuma darbību; samazināsies 
nepieciešamās saražojamās siltu
menerģijas daudzums un attiecīgi 
arī kurināmā un elektroenerģijas 
patēriņš, kas radīs pozitīvu ietek
mi uz vidi. Būvdarbu veicējs: SIA 
„Hektors’’. Darbus plānots pabeigt 
šī gada vasaras beigās. 

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

28.  aprīlī SIA „JK Namu pār
valde” pakāpeniski sāka atslēgt 
apkuri savā apsaimniekošanā 
esošajām daudzdzīvokļu mājām.

Siltumenerģijas piegādi 
28.  aprīlī bija plānots pārtraukt 
Ķieģeļu, Dārzu un Celtnieku ie
las mikrorajona daudzdzīvokļu 
mājām. Namu pārvaldes inženie
komunikāciju tehniķis Anatolijs 
Osipovs norāda, ka līdz trešdie
nai, 29.  aprīlim, iecerēts apkuri 
atslēgt visām mūsu apsaimnieko
tajām mājām. Viņš arī informē, 

ka līdz ar apkures sezonas beigām 
tiek pātraukta karstā ūdens piegā
de tām mājām, kuras to saņēma 
siltumenerģijas piegādes laikā. 

Vēl paredzēts, ka 28. aprīlī ap
kure tiks pātraukta Madonas un 
Rīgas ielas mikrorajona daudz
dzīvokļu mājās, kur siltumapgādi 
nodrošina SIA „Brēķu studenti”.

Atgādinām, ka apkures sezo
na Jēkabpilī sākās 23. septembrī.

Iveta Skolniece, 
SIA JK Namu pārvalde 

sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA „Jēkabpils ūdens” in
formē, ka saskaņā ar 14.11.2017. 
Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 671 „Dzeramā ūdens obligātās 
nekaitīguma un kvalitātes pra
sības, monitoringa un kontroles 
kārtība”, laika periodā no šī ga
da 25. maija līdz 29. maijam tiks 

veikta ūdensapgādes sistēmas 
hlorēšana.

Lūgums visiem patērētā
jiem ūdens dezinfekcijas perio
dā uzturā lietot tikai vārītu ūdeni.
Tālrunis uzziņām: 29992138.

Elīna Serkova, 
SIA „Jēkabpils ūdens” 

referente

PIETEIKŠANĀS MĀCĪBĀM SĀKSIES VASARĀ
Šī gada jūlija otrajā pusē pa

redzēta piektā pieteikšanās kārta 
mācībām Eiropas Savienības (ES) 
fondu pieaugušo izglītības projek
tā „Nodarbināto personu profesio
nālās kompetences pilnveide”, kurā 
strādājošie iedzīvotāji varēs izvēlē
ties mācības dažādās nozarēs.

Tāpat kā iepriekš pieteikšanās 
ritēs mēnesi, aizpildot pieteikumu 
tiešsaistē www.macibaspieaugusa
jiem.lv. Plānots, ka mācību grupu 
komplektēšana un mācības šīs pie
teikšanās kārtas dalībniekiem sāk
sies rudenī. Atšķirīgi no iepriekšē
jām pieteikšanās kārtām, šajā kārtā 

plānots izglītības programmu pie
dāvājumā pastiprināt programmas, 
kurās var iegūt profesiju, kā arī pie
dāvāt apgūt moduļus (īsākas izglītī
bas programmas), kas ir nepiecie
šami profesionālajai darbībai izvē
lētajā nozarē. 

Arī piektajā kārtā mācībām va
rēs pieteikties strādājoši un pašno
darbināti iedzīvotāji, tai skaitā jau
nie vecāki, kas atrodas darba attie
cībās un bērna kopšanas atvaļināju
mā, kuri ir vecumā no 25 gadiem ar 
nepabeigtu vai pabeigtu izglītību.

Mācību izmaksas 90% apmē
rā sedz ES fondi un valsts, 10% ir 

strādājošā līdzmaksājums, kuru var 
segt arī darba devējs. Mācības bez 
maksas ir strādājošajiem ar maz
nodrošinātās vai trūcīgās personas 
statusu.

Kad tiks izsludināta jaunā pie
teikšanās kārta, mācību prog
rammu saraksts būs publiski  
pieejams mājaslapā www.maci
baspieaugusajiem.lv. Aicinām se
kot informācijai arī Valsts izglītī
bas attīstības aģentūras (VIAA) so
ciālajos tīklos Facebook, Twitter un 
Draugiem.

Inga Grīnberga, 
Pieaugušo izglītības koordinatore 

Jēkabpils pašvaldībā

SIA „Jēkabpils siltums” iz
veidota jauna mājas lapa 
www.jekabpilssiltums.lv. 

Mājas lapā strukturēti, uzska
tāmā veidā atrodama informācija 
par uzņēmuma darbu, sniegtajiem 
pakalpojumiem, projektiem, kā arī 
jaunumu sadaļa un cita veida infor
mācija. Atsevišķa sadaļa domāta tie
ši uzņēmuma klientiem, kuri mājas 
lapā var nodot karstā ūdens rādīju
mus. Izveidota arī sadaļa, kurā uz
skatāmi var pārlūkot siltumenerģi
jas tarifu visās daudzdzīvokļu ēkās, 
t.i., vidējās izmaksas katrā mēnesī, 
šo informāciju var salīdzināt un ap
skatīt visa gada periodā.

SIA „Jēkabpils siltums” val
des priekšsēdētājs Aleksandrs  
Karpenko: „Jaunizveidoto mājas la
pu vērtēju ļoti labi. Manā skatījumā 
tā ir viegli uztverama, pārskatāma 
un vizuāli pievilcīga. Vēlos pateikt 

lielu paldies izstrādātājiem SIA „KG 
dizains” par profesionalitāti, atbil
dību un spēju pielāgoties uzņēmu
ma vajadzībām, lai radītu labāko 
mājas lapas versiju, kāda mums bi
ja nepieciešama. Liels prieks, ka šo
brīd jauno mājas lapu var ērti aplū

kot arī mobilajā versijā, kas mūsdie
nu dinamiskajā dzīvē ir īpaši svarī
gi. Ceru, ka jaunā mājas lapa būs ēr
ta lietošanai un to atzinīgi novērtēs 
arī mūsu klienti!”

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA „JĒKABPILS SILTUMS” IZVEIDOTA 
JAUNA MĀJAS LAPA



8JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA APRĪLIS  # 4 (297) 

Lai gan Covid19 saslimša
nas raisītā ārkārtas situācija liku
si pārkārtot ne tikai katra indivi
duālo dienas kārtību, bet uz ne
zināmu laika periodu ieviesusi 
pārmaiņas arī nevalstisko orga
nizāciju darbībā, biedrības cen
šas dažādos veidos atbalstīt savus 
biedrus, jo īpaši – seniorus gados 
un vientuļos. 

Tā JPA „Sasaiste” vairāki da
lībnieki uzņēmušies rūpes par 
saviem vientuļajiem senioriem, 
nopērkot un aiznesot vajadzīgos 
produktus. Arī citas biedrības ir 
informētas par saviem biedriem, 
kuriem nepieciešama palīdzība. 

Joprojām vairākas dienas ne

dēļā tiek veikta komunālo pakal
pojumu rēķinu izdrukāšana se
nioriem gan Jaunajā ielā 39i, gan 
Brīvības ielā 45, Jēkabpilī. Tomēr 
ārkārtas situācijai turpinoties, ja 
tā tiks pagarināta, biedrības ap
sver iespēju rēķinu drukāšanu 
pārtraukt. Par to tiks ziņots kat
rā gadījumā atsevišķi. Šobrīd SIA 
„JK Namu pārvalde” ir norādījusi, 
ka seniori var veikt samaksu, va
doties pēc iepriekšējā mēneša rē
ķinos norādītajām summām. 

Tomēr jāatzīst, ka Covid19 
krīze daudzviet ir mazinājusi 
NVO iespējas darboties  – neno
tiek pasākumi, daļa no tiem dažā
dās formās ir pārcēlušies uz vir

tuālo vidi, bet ne visas biedrības 
spēj un vēlas pārkārtoties šādam 
darbības veidam. 

Šobrīd ir svarīga NVO sadar
bība savu interešu pārstāvībai 
Saeimā un Ministru kabinetā, 
NVO Memoranda padomē – tas 
noteiks, cik ātri un ar kādu atbal
stu NVO spēs atgūties pēckrīzes 
periodā. Tāpēc ir svarīgi būt vie
notiem un sadarboties ar nacio
nālajiem NVO tīkliem, kāda ir, 
piemēram, Latvijas Pilsoniskā ali
anse. Jēkabpilī šo sadarbību no
drošina biedrība „Vidusdaugavas 
NVO centrs”.

A.Pleiko, 
Vidusdaugavas NVO centrs

Lappuse sagatavota, 
sadarbojoties ar NVO apvienību „Vidusdaugavas NVO centrs”

NVO  AKTUALITĀTES

TURPMĀK BŪS 
„VIDUSDAUGAVAS NVO CENTRS”

JĒKABPILS NEVALSTISKĀS ORGANIZĀCIJAS RŪPĒJAS 
PAR SAVIEM BIEDRIEM

LŪDZ NVO TURPINĀT SNIEGT 
AKTUĀLĀKO INFORMĀCIJU SAISTĪBĀ 
AR COVID-19 RADĪTĀS KRĪZES IETEKMI 
UZ ORGANIZĀCIJU DARBĪBU

Ar Latvijas Republikas Uzņē
mumu reģistra 23.  aprīļa lēmu
mu biedrībai „Jēkabpils NVO re
sursu centrs” mainīts nosaukums 
uz „Vidusdaugavas NVO centrs”. 
Biedrībai apstiprināta arī jauna 
valde un statūti. 

Par izmaiņām biedrības dar
bībā lēma gada sākumā sasauktā 
biedru sapulce. Turpmāk bied
rības darbība tiks strukturēta trīs 
darbības virzienos: sociālā integ
rācija, jaunatnes organizācijas un 
darbs ar jauniešiem, aktīvs dzī
vesveids veselīgā vidē. Katram 
darbības virzienam valdē būs 
konkrēts pārstāvis, kas atbildēs 
par tā darba organizēšanu un sa

darbību ar valdi. 
Kopējais biedrības darbības 

virziens joprojām būs pilsoniskās 
sabiedrības stiprināšana Jēkabpils 
pilsētā un apkārtējos novados, 
kas tiek dēvēts par Vidusdaugavas 
reģionu. 

Biedrībā joprojām var ie
stāties jebkura fiziska un juri
diska persona, atbilstoši statū
tos noteiktajai kārtībai aizpil
dot noteiktas formas iesniegu
mu. Vistuvākajā laikā iesnie
gumi būs pieejami biedrības 
mājaslapā, kas šobrīd vēl vismaz 
pusgadu saglabās nosaukumu 
www.jekabpilsnvo.lv 

Biedrības „Vidusdaugavas 
NVO centrs” valde

Latvijas Pilsoniskā alianse 
(LPA), kuras biedrs ir arī Jēkabpils 
„Vidusdaugavas NVO centrs”, 
lūdz NVO turpināt dalīties ar sa
vu līdzšinējo pieredzi, iesniedzot 
pieteikumu dīkstāves pabalstam! 
Ja saņemts atteikums, norādīt 
atteikuma iemeslu. Rakstiet uz 
kristine@nvo.lv.

Tāpat lūdzam turpināt sniegt 
informāciju par Covid19 krī

zes ietekmi uz nodarbinātī
bu plānotajās aktivitātēs, kā arī 
uz nevalstisko organizāciju ie
ņēmumiem turpmākajos trīs 
mēnešos, aizpildot anketu šeit: 
http://ejuz.lv/krizesietekme . 

Joprojām LPA ir svarīgi uz
zināt, kā kopumā šī krīzes situā
cija ietekmējusi jūsu organizāci
ju, tāpēc lūdzam aizpildīt anketu 
par koronavīrusa radītās ārkārtas 
situācijas ietekmi uz NVO  – to 
atradīsiet šeit: http://ejuz.lv/ie
tekmevir. Jūsu atbildes apkopotā 
veidā tiks izmantotas komunikā
cijā ar atbildīgajām iestādēm.

Noslēgusies Sabiedrības integ
rācijas fonda (SIF) padomes elek
troniski rakstiskā procedūra, ku
rā tika skatīti programmas „NVO 
fonds” mikro projektu vērtēšanas 
rezultāti  – padome apstiprinājusi 
kopā pavisam 50 mikro projektus. 

Starp apstiprinātajiem ir vai
rāku „Vidusdaugavas NVO centrs” 
dalībnieku – biedrības „Vides ini
ciatīvu centrs”, poļu biedrības 
„Rodacy”, biedrības „Ūdenszīmes”, 
„Latvijas cistiskā fibrozes 
biedrības” – projekti. 

Apzinoties esošo situāciju val
stī, SIF darbinieki kopā ar projekta 
īstenotājiem izskatīts un lems par 
projektā plānoto aktivitāšu un lai
ka grafika izmaiņām, ja tādas būs 
nepieciešamas. 

Pavisam programmas „NVO 
fonds” mikro projektu konkursā 
tika saņemti 75 projektu pieteiku
mi. Vairums no konkursā startēju
šajām organizācijām Sabiedrības 
integrācijas fonda projektu kon
kursos piedalījās pirmo reizi, 38 
iesniegtie projekti bija vērsti uz 
atbalstu NVO pilsoniskās sabied
rības aktivitāšu īstenošanai, bet 36 
projektu iesniedzēji izvēlējās dar
bības virzienu – NVO darbības 
stiprināšana. Vienam mikro pro
jektam pieejamais finansējums bi
ja no 1000 līdz 7000 eiro. 

Projekti tika vērtēti, vado
ties pēc rūpīgi izstrādātiem vēr
tēšanas kritērijiem, kas iekļauti 
programmas konkursa noliku
mā. Apstiprināto projektu darbī

bas virzieni (vienā projektā var būt 
vairāki darbības virzieni): 

• NVO darbības stiprināšana  – 
22 projektos;

• atbalsts NVO pilsonis
kās sabiedrības aktivitātēm  – 25 
projektos;

• NVO savstarpējās sadarbības 
stiprināšana – 11 projektos;

• NVO interešu aizstāvības 
stiprināšana – 11 projektos. 

Tuvākajā laikā visiem projek
tu iesniedzējiem tiks izsūtīti pado
mes lēmumi un uzsākts apstipri
nāto projektu īstenošanas līgumu 
slēgšanas process. 

Plašāku informāciju par turp
māko norisi meklēt šeit: http://
ejuz.lv/micro.

Lai apzinātu, kādas solida
ritātes iniciatīvas tiek īstenotas 
Latvijā un padarītu tās redzamā
kas, Latvijas Pilsoniskā alianse 
rosinājusi iedzīvotājus, aktīvis
tu grupas, nevalstiskās organizā
cijas, uzņēmumus un publiskās 
pārvaldes institūcijas dalīties ar 
savām īstenotajām solidaritātes 
un atbalsta iniciatīvām Covid19 
izraisītās krīzes apstākļos. Tas tiek 
darīts, lai mums būtu iespēja da
līties plašāk ar labajiem darbiem, 
informētu sabiedrības pārstāvjus, 

kur var griezties pēc palīdzības 
un kādās iniciatīvās iesaistīties. 

Šobrīd esam iesniegtās ini
ciatīvas apkopojuši interaktīvā 
kartē, kura ikvienam interesen
tam ir pieejama šeit: http://ejuz.
lv/socinickarte. Lai gan šobrīd ie
sniegto iniciatīvu vēl nav daudz, 
esam pārliecināti, ka labo darbu 
tiek darīts daudz, daudz vairāk, 
tāpēc mudinām ikvienu būt ak
tīvam, dalīties ar šo informāciju 
un aicinām katru, kas kādā veidā 
sniedz palīdzību, aizpildīt anketu 

šeit: http://ejuz.lv/socinicanketa, 
lai varam turpināt papildināt labo 
iniciatīvu karti! Interaktīvā karte 
regulāri tiks papildināta un tur
pināsim izplatīt informāciju par 
atbalsta iespējām. Papildus jautā
jumu gadījumā, lūgums rakstīt uz 
epastu alianse@nvo.lv vai zvanīt 
pa tālruni 24245580. Paldies par 
atsaucību un to, ko darāt sabied
rības labā!

Sagatavots pēc  
Latvijas Pilsoniskās alianses 

ziņu izdevuma „Nesēdi tumsā!”

Latvijas Republikas Saeima 
apstiprinājusi vairākus atbal
sta mehānismus Covid19 krī
zes seku novēršanai un pārvarē
šanai, tostarp trīs jaunus atbal
sta mehānismus biedrībām un 
nodibinājumiem. 

1. Telpu nomas samazinā-
jums pašvaldību iestādēs. 

Biedrībām un nodibināju
miem, kas nomā pašvaldības vai 
tās kontrolētas kapitālsabiedrības 
mantu, ir iespēja saņemt nomas 
maksas atcelšanu vai samazinā
jumu, kā arī tām nepiemēro ka
vējuma procentus un līgumsodus 
samaksas kavējuma gadījumā. 

2. Projektu finansēšanas, 
līdzdarbības vai deleģējuma lī-
gumu elastība. 

Krīzes laikā valstij un pašval
dībām ir tiesības izmaksāt finan
sējumu biedrībām un nodibi
nājumiem, ar kuriem ir noslēgts 
projektu finansēšanas, līdzdar
bības vai deleģējuma līgums par 
pakalpojumu sniegšanu un cita 
veida aktivitāšu īstenošanu, arī 
tad, ja ārkārtējās situācijas dēļ nav 
bijis iespējams tos sniegt vai īste

not. Atbalstītais priekšlikums tā
pat paredz, ka valstij un pašvaldī
bām ir jāizvērtē dīkstāves ietek
me uz pakalpojumu sniedzēja vai 
projekta īstenotāja finanšu plūs
mu un jānosaka, kādā apjomā 
tiks veikta samaksa par dīkstāves 
periodu. 

3. Pakalpojumu un preču 
ziedojumi. 

Preču un pakalpojumu dāvi
nājumi ārkārtējās situācijas nega
tīvi ietekmētām sociālajām gru
pām tiek atzīti par uzņēmuma 
saimnieciskās darbības izmak
sām un tos neapliek ar uzņēmu
mu ienākuma nodokli, ja vienlai
kus ir izpildīti šādi nosacījumi:

• dāvinājuma saņēmējs nav 
ar nodokļu maksātāju saistīta 
persona; 

• informācija par dāvinājumu 
ir darīta publiski zināma; 

• informācija par dāvinājuma 
saņēmēju un atbalsta summu tiek 
iesniegta Valsts ieņēmumu die
nestā kopā ar pārskata gada pēdē
jā mēneša deklarāciju.

Sagatavots pēc  
Latvijas Pilsoniskās alianses 

ziņu izdevuma „Nesēdi tumsā!”

ATBALSTA VAIRĀKU JĒKABPILS UN 
APKĀRTĒJO NOVADU NVO 
MIKRO PROJEKTUS

AICINA TURPINĀT DALĪTIES AR SOLIDARITĀTES 
INICIATĪVĀM LATVIJĀ

SAEIMA APSTIPRINĀJUSI TRĪS 
JAUNUS ATBALSTA MEHĀNISMUS 
BIEDRĪBĀM UN NODIBINĀJUMIEM

23. aprīļa Jēkabpils pilsētas do
mes sēdē tika pieņemts lēmums 
izdarīt grozījumus Jēkabpils pil
sētas domes 14.12.2017. lēmumā 
Nr.  446 „Par Nolikumu par kār
tību, kādā nevalstiskās organizā
cijas iesniedz projektus konkur
sam”. Deputāti nolēma, ka pro
jektu konkursā finansējums ne
tiks piešķirts NVO, kura Valsts ie
ņēmumu dienestā nav iesniegusi 
gada pārskatu par iepriekšējo ga

du normatīvajos aktos noteiktajā 
termiņā.

Nolikums papildināts ar pun
ktu, kas nosaka, ka projektu iz
vērtēšanas darba grupa var iero
sināt domes lēmuma projektu 
ar nosacījumiem projekta preci
zējumiem, kas jāveic līdz līguma 
noslēgšanai. Tāpat veiktas izmai
ņas nolikumā, kas nosaka, ka ne
valstiskā organizācija, kas saņē
musi pašvaldības finansējumu, 

pēc izvēles piedalās pašvaldības 
organizētajā projektu atskaišu 
pasākumā, sniedzot pārskatu par 
realizēto projektu.

Ar pilnu nolikuma tekstu var 
iepazīties Jēkabpils pilsētas paš
valdības mājas lapā www.jekab 
pils.lv sadaļā Pašvaldība, 
Dokumenti, Nolikumi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

APSTIPRINA GROZĪJUMUS PROJEKTU 
KONKURSA NOLIKUMĀ



9 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA APRĪLIS  # 4 (297)

SIA „JĒKABPILS REĢIONĀLA SLIMNĪCA” DAĻĒJI ATSĀK SNIEGT 
AMBULATOROS VESELĪBAS PAKALPOJUMUS

UZŅĒMĒJI: JĀNODROŠINA MAKSIMĀLA 
EKONOMIKAS „SILDĪŠANA”

SIA „Jēkabpils reģionā
lā slimnīca” informē, ka saska
ņā ar Veselības ministres Ilzes 
Vinķeles izdoto rīkojumu Nr.  87 
„Grozījumi Veselības ministrijas 
2020.  gada 25.  marta rīkojumā 
Nr. 59 „Par veselības aprūpes pa
kalpojumu sniegšanas ierobežo
šanu ārkārtējas situācijas laikā”  
ārtsniecības iestādēs tiek atsākta 
daļēja ambulatoro veselības pa
kalpojumu sniegšana. 

Papildus Covid19 izsludinā
tajā pandēmijas laikā sniegtajiem 
veselības pakalpojumiem: (ne
atliekamā medicīniskā un akūta 
palīdzība, tai skaitā nepiecieša
mie izmeklējumi un konsultāci
jas, ģimenes ārsta sniegtie vese
lības aprūpes pakalpojumi, vak
cinācijas pakalpojumi, izveidojot 
atsevišķas plūsmas bērniem un 
pieaugušajiem, veselības aprū
pes pakalpojumi mājās, zobārst
niecības pakalpojumi akūtos un 
neatliekamos gadījumos, pakal
pojumi lai nodrošinātu terapijas 
nepārtrauktību  – ķīmijterapija, 
bioloģiskie medikamenti, orgā
nu aizstājējterapija, staru terapi
ja, dienas stacionāra pakalpojumi 

hematoloģijā, metadona aizvie
tojošā terapija, kā arī pacientiem, 
kuriem jāturpina vai jāpabeidz 
stacionāri neatliekamā kārtā uz
sākta ārstēšana,onkoloģiskās, dzī
vību glābjošās, kā arī tādas operā
cijas, kuru atcelšanas rezultātā var 
iestāties invaliditāte, pakalpojumi 
„Zaļā koridora” ietvaros, veselības 
aprūpes pakalpojumi saistībā ar 
šādu slimību grupu ārstēšanu – 
onkoloģija, HIV/AIDS; tuberku
loze; psihiatrija; lipīgās ādas sli
mības un seksuāli transmisīvās 
slimības; traumatoloģija, grūtnie
ču aprūpe, akūtie un subakūtie 
rehabilitācijas pakalpojumi per
sonām, kurām šī pakalpojumu 
atlikšana var radīt invalidizācijas 
risku vai darbaspēju zaudēšanu, 
tai skaitā bērniem, kuriem reha
bilitācijas pakalpojumu atlikšana 
saistīta ar ievērojamu funkcio
nēšanas traucējumu pasliktinā
šanos), SIA „Jēkabpils reģionālā 
slimnīca” ar 2020. gada 27. aprīli 
atsāk sniegt sekojošus pakalpoju
mus, minētajā kārtībā:

1. Diagnostiskie izmeklējumi 
ar ģimenes ārsta vai ārsta speciā
lista nosūtījumu:

1.2. Ehokardiogrāfijas,
1.3. Ultrasonogrāfijas,
1.4. Rentgenoloģijas,
1.5. Datortomogrāfijas,
1.6. Doplerogrāfijas,
1.7. Elektrokardiogrāfijas (tajā 

skaitā Holtera monitorēšana)
2. Pirmreizējas konsultācijas 

ar ģimenes ārsta vai ārsta speciā
lista nosūtījumu pie:

2.2. Endokrinologa,
2.3. Kardiologa,
2.4. Reimatologa,
2.5. Pneimanologa,
2.6. Oftalmologa,
2.7. Neirologa
3. Diabētisko pacientu pēdu 

aprūpe;
4. Zobārstniecībā: akūtos un 

neatliekamos gadījumos, un uz
sākto zobu slimību ārstēšanas 
procesa pabeigšanu.

Primāri veselības aprūpes 
pakalpojumi tiek nodrošināti 
tiem, kuriem iepriekš pieraksts 
tika atcelts ārkārtējās situācijas 
dēļ. Pacientiem, kuriem tika at
teikts pakalpojums, šobrīd tiek 
atzvanīts.

Netiek pieņemti pacienti, 
kuri:

Pēdējo 14 dienu laikā ir atgrie
zušies no ārzemēm, ir augšējo el
pceļu saslimšanas simptomi;,ir 
jāatrodas pašizolācijā vai karan
tīnā,ir bijis kontakts ar kādu no 
6. punktā minētajām personām.

Pierakstīšanās kārtība:
• Ņemot vērā lielo zvanu skai

tu, lūgums izmantot elektronisko 
pierakstīšanās iespēju, rakstot uz 
pieraksts@jrslimnica.lv (norā
dot nepieciešamo izmeklējumu). 

Pacientam dienas laikā tiek 
atbildēts par pieejamo datumu 
un laiku.

• zvanot uz vienoto tālruņa 
nr. 62203333 (zvanot, lūdzu, iz
vēlieties „1” – pierakstam pie spe
ciālista; „2” – pierakstam uz ra
dioloģisko izmeklējumu)

PACIENTU IEVĒRĪBAI
Pacientam precīzi jāierodas 

norādītajā laikā Ambulatorajā 
daļā veselības pakalpojuma 
saņemšanai.

Pacientiem pirms ienākša
nas poliklīnikā vai stacionārā 
reģistratūrā:

• jādezinficē rokas;
• tiek izmērīta temperatūra ar 

distances termometru.

Ja pacientam nav paaugstinā
ta temperatūra un nav respirato
ru simptomu:

• pacients uzvelk ķirurģisko 
masku;

• pacients reģistratūrā paraks
ta apliecinājumu, ka viņam nav 
neviens no 6. punktā norādītajiem 
ierobežojumiem. Apliecinājums 
tiek pievienots pacienta medicī
niskajā dokumentācijā.

Ja pacientam ir paaugstinā-
ta temperatūra, pacients netiek 
pieņemts!

Pacienti pēc pakalpoju
ma saņemšanas un izejot no 
Ambulatorās daļas vai stacionārās 
reģistratūras pie izejas dezinficē 
rokas un izmet ķirurģisko masku 
speciālā atkritumu tvertnē, atve
rot to ar kājas palīdzību. 

Plānveida ambulatorie veselī
bas aprūpes pakalpojumi tiek no
drošināti darba dienās no pulk
sten 9.00 līdz 16.00.

Ar sīkāku informāciju jūs va
riet iepzīties slimnīcas mājas
lapā www.jrslimnica.lv sadaļā 
„Jaunumi”.

Margarita Meļņikova, 
SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” 

valdes priekšsēdētāja

Latvijas Tirdzniecības un 
rūpniecības kameras (LTRK) 
Zemgales Biznesa kluba, kas no
tika attālināti, dienas kārtībā bi
ja jautājumi par Covid19 vīru
sa izraisīto krīzi, un kā viena no 
galvenajām atziņām diskusijās 
bija  – šobrīd valdībai nepiecie
šams strādāt roku rokā ar uzņē
mējiem, atrodot un īstenojot la
bāko plānu, kā mazināt ekono
misko recesiju, jo tās sekas skars 
gan uzņēmējus, gan ikvienu 
valsts iedzīvotāju. 

LTRK Zemgales reģiona pa
domes priekšsēdētājs Imants 
Kanaška, runājot par šobrīd īs
tenotajiem uzņēmējdarbības at
balsta pasākumiem, norādīja, ka 
viņš piekrīt Latvijas Bankas pre
zidenta Mārtiņa Kazāka teikta
jam – „valdībai ir nepieciešams 
strādāt gan pie apjoma, gan me
hānismu uzlabošanas”. „Ir bū
tiski, ka valdība ieklausās uzņē
mēju priekšlikumos, jo tieši viņi 
ir tie, kas redz un uz savas ādas 
skaudri izjūt krīzes radīto situā
ciju. Pēc daudzu uzņēmēju do
mām ir jāuzlabo gan dīkstāves 
atbalsta sistēma, gan nodrošinā
jums ar individuālās aizsardzī
bas līdzekļiem, bet tikpat svarīgi 
ir – izstrādāt un īstenot konkrē
tu plānu, kas ļaus Latvijas eko
nomikai strauji atkopties pēc šīs 
krīzes,” tā I. Kanaška.

Tam, ka atbalsta sistēma ir 
jāuzlabo, piekrita arī ekonomi
kas ministrs Jānis Vitenbergs, 
kurš sēdes dalībniekus infor
mēja par Ekonomikas attīstības 

grupas tālākajiem plāniem. 
Darba grupas izstrādātais 

ekonomikas attīstības plāns ta
pis sadarbībā ar vairākām uz
ņēmēju organizācijām, tostarp 
LTRK, kuras valdes locekle 
Katrīna Zariņa iepazīstināja sē
des dalībniekus ar to, ko izde
vies panākt. 

Diskusijas laikā uzņēmē
ji norādīja, ka šobrīd ļoti būtis
ka loma ir ekonomikas „sildī
šanai”, tādēļ ir svarīgi, lai valsts 
un pašvaldības šajā laikā īste
notu iesāktos projektus, nevis 
tos bremzētu, kā noticis vairā
kos gadījumos. Ekonomikas mi
nistrs J.  Vitenbergs norādīja, ka 
šī problēma ir apzināta, tādēļ 
valstiskā līmenī tiks pārskatīti 
pašvaldībām paredzēto aizņē
mumu limiti un sekmēta pro
jektu realizācija. „Aptauja lieci
na, ka apmēram 60% uzņēmēji 
publiskos iepirkumus uzskata 
par necaurskatāmiem un eko
nomiski nepamatotiem, tādēļ 
šobrīd Saeimā tiks atvērts li
kums „Par publiskiem iepirku
miem” un skatītas tā normas, ta
jā skaitā – lētākā cena kā galve
nais kritērijs konkursa uzvarētā
ja noteikšanā,” piebilda ministrs.

Tam, ka šajā laikā pašvaldī
bām ļoti aktīvi jāstrādā ar pro
jektu īstenošanu, tādējādi at
balstot uzņēmējdarbību, piekri
ta arī Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Aivars Kraps, mi
not, ka viņa vadītajā pašvaldībā 
ne tikai tiek turpināti visi iesāk
tie projekti, bet daudzi no tiem 

arī paātrināti, pārceļot realizā
cijas termiņus no gada otrās pu
ses uz šo brīdi. „Mēs atbalstām 
uzņēmējus dažādos veidos, pie
mēram, piešķirot nomas maksas 
atlaides pašvaldībai piederoša
jām telpām un zemei, kā arī pēc 
uzņēmēju iniciatīvas strādājam 
ar privātīpašniekiem, aicinot arī 
viņus sniegt atlaides telpu no
mas maksai. Esam nodrošinā
juši, ka visi Jēkabpils skolēni no 
1. līdz 9.  klasei, maznodrošinā
to ģimeņu vidusskolēni un visi 
bērnudārznieki, kuri šobrīd ne
apmeklē pirmsskolas izglītības 
iestādes, saņem dāvanu kartes 
pārtikas iegādei, un to īsteno
jam kopā ar vietējo uzņēmumu 
„LaTS”,” pašvaldībā notiekošo 
atklāja A. Kraps. 

Pasākuma otrajā daļā 
LTRK Zemgales Biznesa klu
ba dalībnieki varēja noklausī
ties Rīgas Stradiņa universitā
tes Psihosomatiskās medicīnas 
un psihoterapijas klīnikas ārs
ta–psihoterapeita un docētāja 
Artūra Miksona lekciju „Ar kā
dām emocionālām reakcijām jā
rēķinās krīzes laikā?”, par kuru 
interese bija ļoti liela, jo daudzi 
sēdes dalībnieki neslēpa, ka psi
holoģiskā slodze krīzes laikā ne
reti ir vēl smagāka par finansiā
lajām problēmām.

Pasākumu organizēja LTRK 
kopā ar lieldraugu „Swedbank”.

Papildu informācijai: 
Inese Raiba, 

Mārketinga un sabiedrisko 
attiecību daļas vadītāja, 

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 
kamera

Valsts asinsdonoru 
centra specializētā 
autobusa izbraukums 
Jēkabpils reģionālajā 
slimnīcā 5. maijā 
no pulksten 9.00 
līdz 14.00.

Pacientus turpina ār
stēt pēc nelaimes gadīju
miem, traumām un citām 
smagām saslimšanām, tā
pēc slimnīcu pieprasījums 
pēc asins komponentiem nav mazinājies. VADC un Jēkabpils reģionālā 
slimnīca lūdz donoru atsaucību, lai nodrošinātu nepieciešamo asins 
krājumu un slimnīcu pieprasījumu pēc asins komponentiem.

Asinis var ziedot, ja:
• donors jūtas labi un ir pārliecināts par savu veselības stāvokli;
• pēdējo 14 dienu laikā nav bijis ārpus Latvijas teritorijas, izņemot 

tās valstis, kurās noteikts vēl ilgāks aizliegums (endēmisko valstu karte 
apskatāma šeit: www.vadc.lv/donoriem/endemiskovalstukarte);

• pēdējo 14 dienu laikā nav bijis saskarsmē ar cilvēkiem, kuriem ir 
aizdomas par saslimšanu ar Covid19;

• personai nav novērotas akūtas elpošanas ceļu infekcijas pazīmes;
• atbilst pārējiem kritērijiem, vairāk informācijas VADC mājaslapā: 

www.vadc.lv/donoriem/vaivariziedot.

ASINS DONORU DIENA 
5. MAIJĀ PL. 9.00–14.00



10JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA APRĪLIS  # 4 (297) 

Kinoteātris „Par mieru” Rīgas ielā 111

JĒKABPILS 1990. GADĀ

Kinoteātris „Komjaunietis” Jēkabpilī, Gagarina ielā (tagadējā Viestura iela)

Ļeņina pieminekļa demontāža laukumā pie Jēkabpils 1. vidusskolas (tagadējās Jēkabpils Valsts ģimnāzijas) 1990. gada 27. novembrī

Noņemtās ielu plāksnes no Padomju 
ielas (tagad Pasta iela) un Orlova 
ielas (Dārza iela)

Saistībā ar preču deficītu tiek ieviesti 
taloni  vairākām preču grupām: 
miltiem, putraimiem, makaroniem, 
cukuram, ziepēm, alkoholam

Ieejas biļete uz dziednieka Jānis Lielais seansu Oškalna 
kultūras namā (tagad Jēkabpils Tautas nams)

Pagājuši 30 gadi, kopš 
Latvijas  PSR Augstākā Padome 
1990.  gada 4.  maijā pieņē
ma Deklarāciju „Par Latvijas 
Republikas neatkarības atjauno
šanu”. Ar deklarāciju tika atjauno
ta 1918. gada 18. novembrī prokla
mētā Latvijas Republika. 

1990.  gadā dzimušie nu jau  
ir pieauguši, daudzi paši kļuvuši 
par vecākiem un par 30 gadus se
niem notikumiem klausās aculie
cinieku stāstos vai lasa grāmatās. 
Šoreiz esam sagatavojuši nelielu 
ieskatu par Jēkabpili 1990. gadā.

PILSĒTAS VADĪBA
Jēkabpils pilsētas Tautas de

putātu padomē 1990.  gadā dar
bojās 50 deputāti. Uz pirmo se
siju 1990. gada 1. februārī ieradās 
48 deputāti, no tiem 13 sievietes. 
Tautas deputātu padomes priekš
sēdētājs bija Vilis Dābols. Šo ama
tu viņš ieņēma līdz 1994. gadam.

Jēkabpils pilsētas Tautas de
putātu padomes izpildkomiteja 
1990.  gadā atradās Brīvības ie
lā  202. Pašlaik ēka pieder Svētā 
Gara vīriešu klosterim.

1990.  gada 27.  februārī pie 
Jēkabpils pilsētas izpildkomitejas 
ēkas tiek pacelts sarkanbaltsarka
nais karogs. 

IESTĀDES
Padomju (tagad Pasta) ie

lā  10, kur pašlaik atrodas veikals 
„Drogas”, atradās LPSR Centrālais 
Valsts Oktobra revolūcijas arhīva 
Jēkabpils filiāle. 

Jēkabpils autoosta atradās ēkā 
Brīvības ielā 144. Tur pašlaik dar
bojas aptieka.

Draudzības alejā  2 „Aero
flotes” aģentūras kasē jēkabpi
lieši varēja iegādāties lidmašīnas 
biļetes 

1990. gadā Jēkabpilī darbo
jās 2 kinoteātri – „Komjaunietis” 
Gagarina (tagad Viestura) ielā  5 
un „Par Mieru” Rīgas ielā 111

Valsts drošības komitejas 
Jēkabpils rajona nodaļa 1990. ga
dā atradās Rīgas ielā 199

IELAS UN LAUKUMI 
1990. GADĀ 

1990. gada sākumā Vecpilsētas 
laukums vēl tika saukts par  
Komjaunatnes laukumu.

Tika uzsākta ielu nosaukumu 
maiņa:

• Kuprijanova iela – Jāņa iela
• K. Marksa iela – Zīlānu iela
• Stučkas iela – Kurzemes iela
• Komjaunatnes iela – Andreja 

Pormaļa iela
• Majakovska iela – Zvanītāju 

iela
• Gagarina iela Viestura iela
• Padomju iela – Pasta iela

IEDZĪVOTĀJI
Lielākais iedzīvotāju skaits 

Jēkabpils vēsturē bija 1990.  ga
da beigās un 1991.  gada 
sākumā – 31315.

Populārākie jaundzimušo zē
nu un meiteņu vārdi Jēkabpilī 
1990. gadā bija Edgars un Kristīne.

EKONOMIKA
Maksāšanas līdzeklis 1990. ga

dā bija PSRS rublis. 
Vidējā mēnešalga bija 250 

rubļi, izglītības jomā strādājoša
jiem vidējā alga bija 178 rubļi. 

Viens brauciens Jēkabpils 
pilsētas autobusā maksāja 
5 kapeikas.

Pastnieki Jēkabpils pilsētas 
autobusos varēja braukt bez mak
sas, ja bija ievēroti trīs nosacījumi: 
tie devās dienesta uzdevumā, va
rēja uzrādīt dienesta apliecību un 
viņiem bija speciālā pasta soma.

1990. gada pirmajā pusē sais
tībā ar preču deficītu tika ievies
ti taloni. Talons paredzēja iespē
ju nopirkt mēnesī noteiktu skai
tu preču. Taloni bija nepiecieša

mi cukura, ziepju, veļas pulvera, 
alkoholisko dzērienu, miltu un 
daudzu citu pārtikas un nepārti
kas preču iegādei. 

1990.  gada oktobrī Jēkabpils 
rajona Izpildkomiteja pieņēma 
lēmumu „Par cukura un mēbe
ļu pārdošanu par nodotajiem 
kartupeļiem. Lai varētu nopirkt 
5 kg cukura, bija jānodod 100 kg 
kartupeļu.

PIEMINEKĻU DEMONTĒŠANA
1990.  gada 3.  oktobrī Rīgas 

un Madonas ielu krustojumā de
montēja lidmašīnu MIG21.

1990.  gada 27.  novembrī de
montēja Ļeņina pieminekli lau
kumā pie Jēkabpils 1. vidusskolas

Informāciju sagatavoja 
Jēkabpils Vēstures muzeja speciālisti



11 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA APRĪLIS  # 4 (297)

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils Kultūras pārvalde

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

PIE BALTĀ GALDA AR BALTĀM DOMĀM

IZMANTOTO BIBLIOTĒKAS 
SNIEGTĀS IESPĒJAS

KUR MEKLĒT KULTŪRU?

Tuvojas 4. maijs – Latvijas otrā 
dzimšanas diena un Baltā galdau
ta svētki. Svētki, kas sevī ietver gan 
mīlestību uz savu valsti, gan mī
lestību uz savu ģimeni, kad klājam 
baltu galdautu un skaļi vai klusībā 
sakām PATEICĪBAS LŪGSNU. 

Imants Ziedonis teicis: „Nekad 
jau nav svētki tik skaisti kā vakars 
pirms svētkiem. Un izteikts vārds 
nav tik stiprs kā neizteikts vārds.” 
Un gribētos pateikt daudz vārdu, 
bet īstie šoreiz paliks nepateikti, 
jo ir citi vārdi, kas pēdējo mēne
šu laikā ir skanējuši bieži un var
būt šķiet pat apnikuši, piemēram, 
„Kā gribētos tikties!”, „Svētki taču 
nav atcelti, tikai tagad svinam ci

tādāk…”, „Paliekam mājās un tieka
mies drīz!”...

Jā! Ir jāmeklē jauni veidi, kā 
svinēt svētkus. Bet mēs arī neno
liegsim, ka visvairāk pietrūkst jau 
veco, ierasto veidu. Mums, kultū
ras nozares ļaudīm, jo īpaši pie
trūkst šī vakara pirms svētkiem – 
ar satraukumu, vai viss būs kārtībā 
ar notikuma vietu, kurā paredzēts 
svētku koncerts, ar raizēm, vai 
laik apstākļi mūs nepievils un vai 
apmeklētāju pulks būs kupls? Tas 
ir skaisti – redzēt vairākus simtus 
cilvēku vienkopus svinam, dzie
dam un dejojam, jo mūsu valstij ir 
svētki, mums ir svētki. Var rasties 
jautājums, kā gan lai mums visiem 

svarīgus svētkus es tagad svinu 
vienatnē? Spēks taču ir, tikai kopā 
esot! Bet spēks ir arī vienā. Un šajā 
pārmaiņu laikā jāpamēģina svinēt 
arī vienam – ja citas iespējas nav –, 
jo mēs katrs esam valsts un valsts ir 
ikvienā no mums.

Mēs aicināt pakavēties domās 
par mūsu valsti, mūsu Latviju, un 
pakavēties domās par to valsti, ku
ru nesam sevī – savu Latviju. To, 
kuru ikdienā redzam un izjūtam 
katrs atsevišķi. 

Iespējams, ka tieši šajā lai
kā mēs apzināmies cik ļoti sva
rīga mums ir mūsu valsts, mūsu 
Latvija, jo tā ir mūsu mājas šī vār
da īstajā – pamatnozīmē. Latvija 
pašlaik ir tā vienīgā valsts, kuru 
mēs apceļosim, iepazīsim no jau
na gan cilvēkus, gan vēl neatklātas 
vietas un ar patiesu lepnumu ap
liecināsim, ka Latvija ir viena no 
skaistākajām zemēm pasaulē. Tā 
ir vieta, kurā mēs jaunos apstāk
ļos turpināsim iepazīt paši sevi. 

Citas valstis? Tās mūs un mū
su vēlmi pēc ceļojumiem, neie
rastām ainavām un jaunām gar
šas kārpiņu baudām pagaidīs. Ir 
laiks būt Latvijā! Un mēs varam 
būt pateicīgi, ka atrodamies neat
karīgā Latvijā.

Nākotne nāk, un pagātne aiz

Jēkabpils Galvenās bibliotē
kas Bērnu literatūras nodaļa ai
cina būt pozitīviem un izmantot 
bibliotēkas sniegtās iespējas – esi 
digitāls un atklāj, cik ērti tas ir! 
Izmanto attālinātos bibliotēkas 
pakalpojumus. 

Bērnu literatūras nodaļa klā
tienes apmeklējumiem uz lai
ku ir SLĒGTA.  Seko Jēkabpils 
Galvenās bibliotēkas Bērnu lite
ratūras nodaļa sociālajiem tīk
liem  un apskati, kas mums in
teresants, izzinošs un radošs ir 
sagatavots – testi, interesanti uz
devumi un dažādi pārsteigumi! 
Izmanto laiku radoši! Tiekamies 
jau drīz!

Ikvienam bibliotēkā reģistrē
tam lietotājam ir iespēja bez mak

sas lasīt latviešu autoru un tulko
tos darbus datorā, planšetdato
rā vai  viedtālrunī. Pakalpojums 
„3td eGRĀMATU bibliotē
ka” ir pieejams tīmekļa vietnē  
www.3td.lv. Zvani mums – izstās
tīsim, kā reģistrēties un izmantot 
vietnes sniegtās iespējas. 

Svarīgi: ja līdz šim lasītājam 
nav lietotājvārda un paroles eka
taloga izmantošanai, tad lasītā
jam jāsazinās ar bibliotēku par to 
saņemšanu!

Attālināto pakalpojumu sazi
ņai :

epasta adrese: berni@jgb.lv  
vai ilonasvabe@inbox.lv,

kontakttālrunis: 29113614 un 
29642339.

Kur meklēt kultūru? Ja esi ak
tīvs sociālo tīklo lietotājs, meklē
tājā raksti mirkļbirku #Ēkultūra 
atradīsi visu saturu, kas saistīts 
ar šo tēmu. Šeit dalāmies ar ti
kai pāris no iespējām, ko piedāvā 
#Ēkultūra.

• Latvijas filmu portālā www.
filmas.lv, kura saturu veido 
Nacionālais Kino centrs, brīv
pieejā tiešsaistē no jebkura da
tora noskatāmas 204 Latvijā uz
ņemtas filmas, tajā skaitā tādas 
Simtgades projekta ietvaros vei
dotās filmas kā „Astoņas zvaig
znes” un „Ievainotais jātnieks”. 
Paralēli filmu skatīšanās iespējai 
portāla veidotāji sadaļā „Filmu 
katalogs” apmeklētājiem piedā
vā iepazīties ar plašu, pārskatā
mu un drošticamu informāciju 
par vairāk nekā 2500 filmām, kas 
uzņemtas Latvijā kopš 1920.  ga
da, kā arī par Latvijas kinorežiso
riem, aktieriem un citām kino jo
mas personībām.

• Muzeju krājumi brīvpieejā 
tiešsaistē pieejami Nacionālā mu
zeju krājuma kopkataloga publis
kajā portālā www.nmkk.lv, kur ie
spējams apskatīt digitalizētā vei
dā Latvijas muzeju vērtības un ie
pazīties ar to aprakstiem. Portāla 
meklētājs piedāvā meklēt muzeju 
priekšmetus gan pēc nosauku
mu, gan arī aplūkot katra muze
ja piedāvāto digitalizēto krājumu. 

Tuvākajā laikā portāls nmkk.lv 
tiks papildināts ar jauniem 7600 
muzeju priekšmetu attēliem.

• Latvijas Nacionālā opera 
un balets sadarbībā ar savu ilg
gadējo patronu Latvijas Mobilais 
Telefons sākot no 20. marta aici
na uz „Piektdienas un sestdienas 
vakaru Operā”. Turpmākās četras 
nedēļas katru piektdienas un sest
dienas vakaru LMT Viedtelevīzijā 
un #LMTStraume varēs skatīties 
kādu operas vai baleta iestudēju
ma ierakstu, kas būs pieejams 48 
stundas. Pie katras pārraides būs 
pieejams arī operas vēsturnie
ka Mikus Čežes video komentārs 
par gaidāmo izrādi.

• Rīgas cirks piedāvā noklau
sīties savas vēstures audiostās
tus. Uniformistu piedzīvojumi, 
darbs ar kaķu trupu, atmiņas par 
leģendāro klaunu Rolandu, skats 
uz cirka arēnu no orķestra balko
na un citi atmiņstāsti iemūžināti 
vērienīgajā Rīgas cirka projektā 
„Rīgas cirka stāsti”. Visa pagājušā 
gada garumā esam krājuši audio
stāstus latviešu un krievu valodā, 
un Ieva Epnere vairumu stāstnie
ku ir sabildējusi.

Ik vakaru noklausoties pa vie
nam, pietiks apmēram mēne
sim jeb tieši līdz aprīļa vidum. 
h t t p : // c i r k s . l v / v e s t u r e /
rigascirkastasti

iet, tagadne – ir. Tagadne ir vien
mēr, kamēr vien dzīvojam, un tā ir 
tāpat kā maize – tā der un spēcina 
tikai tad, kad to ēd. Lai arī šķiet, ka 
maizei šobrīd bieza, cieta un rūg
ta garoza, lai protam paņemt rūg
tuma spēku un pārvērst to dzīve
spriekā – priekā dzīvot!

Svētku laikā, 4.  mai-
jā, Vidusdaugavas televīzijā 
plkst. 19.00 būs iespējams noska-
tīties īpašu filmu, kas veltīta jē-
kabpiliešiem „Pie Balta galda ar 
baltām domām”. Gandrīz stundu 
garajā filmā jēkabpiliešus sveiks 
Latvijā zināmi cilvēki.

Kā teicis Imants Ziedonis: 
„Laiki nav svarīgi. Svarīgs ir cil
vēks.” Tāpēc novēlam, lai laikā, kad 
fiziski esam distancēti, protam būt 
vienoti gara spēkā. Lai jūtam cits 
cita labo domu spēku. Kopsim un 
audzēsim pacietību, uzturēsim 
mīlestību – pret sevi, savu ģime
ni un apkārtējiem –, un gaidīsim 
„jaunu neatkarību”, kad varēsim 
iziet ielās, pulcēties koncertos, sa
aicināt draugus un kaimiņus pie 
balta galdauta par godu mums, par 
godu Latvijai. Lai tas tā notiek!

Jēkabpils Kultūras pārvalde

„BILŽU BIROJS” aicina sagla
bāt možu garu, nedaudz „izkrā
sot” savu ikdienu, piedalīties akcijā 
„ApGLEZNO un noBILDĒ arī Tu 
savu pastkastīti!” un kļūt par mūzi
kas un mākslas festivāla „BILDES 
2020” neklātienes dalībnieku.

Paliekot mājās un sakopjot sa
vas mājas un dārzus, ņemsim ro
kās ne tikai grābekļus, lāpstas un 
ķerras, bet arī otas un krāsu bun
džas un radoši māksliniecisko
sim un personalizēsim savas pa
stkastītes! Sarīkosim pavasara tal
ku un mākslas dienas savā pagal

mā! Atjaunosim novecojušās vai 
darināsim jaunas, funkcionālas  
pastkastītes no mājās pieejamiem 
materiāliem!

Akcijas ietvaros privāto past
kastīšu īpašnieki kopā ar bērniem 
un citiem ģimenes locekļiem tiek 
aicināti radoši izdaiļot savas pie
mājas pastkastītes, padarīt tās krā
sainas un īpašas, lai atjaunotā pa
stkastīte kļūtu par mājas vizītkarti 
un arī par oriģinālu vides objektu.

Ideju par pastkastīšu māksli
nieciskošanu, domājot par vēstu
ļu sūtīšanas un saņemšanas bur
vību, festivāla „BILDES” dalībnie
ki (mūziķi, mākslinieki, fotogrāfi, 
žurnālisti u.c., kā arī viņu bērni) īs
tenoja pērn, kad piešķīra tām jau
nu, neierastu veidolu.

Akcijas izaicinājums jums  – 
dariet kā mēs, dariet labāk par 
mums!

Lai piedalītos akcijā, darba au
tors vai tā pārstāvis ar īpašnieka 
piekrišanu pastkastīti nofotogra
fē labā kvalitātē (divas fotogrāfi
jas – viena tuvplānā, otra – reālajā 
vidē) un līdz 2020. gada 10.  sep
tembrim nosūta uz epastu past
kastites@bildes.lv, vēstulē norādot 
darba autora/u vārdu, uzvārdu, 

vecumu, pilnu pastkastītes atraša
nās vietas adresi, darba nosauku
mu un īsu stāstu par pastkastītes 
mākslinieciskošanas ideju.

Mākslas darbu autori aicināti 
publicēt savas apgleznotās past
kastītes un to tapšanas gaitu soci
ālajos tīklos Facebook, Instagram, 
Draugiem.lv, izmantojot tēm
turus #Pastkastites un #paliec
mājās un pievienojot/ietago
jot @FestivalsBildes, lai „BILŽU 
BIROJS” varētu sekot līdzi un da
līties ar šiem ierakstiem savos so
ciālajos tīklos.

Nolikums un cita informāci
ja par akciju „BILŽU” mājaslapā 
www.bildes.lv. Jautājumu gadīju
mā zvaniet, tālr. 29282866, Tija, 
vai rakstiet, epasts: bildes@bil
des.lv.

Aicinu jūs visus sākt darboties 
jau tagad – saulainajā pavasarī! 

Radīsim prieku paši sev, kai
miņiem un garāmgājējiem! 
Aicināsim akcijai pievienoties arī 
draugus, radus, darba kolēģus un 
skolasbiedrus!

Lai PRIEKS vairo PRIEKU!
TIKAI TĀ!

Tija Auziņa, 
„BILŽU BIROJS”

PIEDALIES AKCIJĀ „APGLEZNO UN 
NOBILDĒ ARĪ TU SAVU PASTKASTĪTI!”



12JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA APRĪLIS  # 4 (297) 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, 

reģistrācijas apliecība Nr. 1831, 
atbildīgā par izdevumu Aiga Sleže, tālrunis 65207318. 

Foto: Jānis Lācis.

JĒKABPILS KULTŪRAS PĀRVALDE INFORMĒ
Rūpējoties par apmeklētāju veselību, saskaņā ar Ministru

kabineta lēmumu par ārkārtas situācijas izsludināšanu valstī
no 13. marta līdz 12. maijam

Sakarā ar Ministru kabineta izsludināto ārkārtējās situācijas pagarinājumu
līdz šī gada 12. maijam visi Jēkabpils Kultūras pārvaldes kultūras iestāžu darbinieki

no 14. aprīļa līdz 13. maijam ir atvaļinājumā

tiek atcelti VISI
Jēkabpils Kultūras pārvaldes kultūras nozares pasākumi

Ieplānotie pasākumi, izrādes un koncerti iespēju robežās tiks pārcelti uz vēlāku laiku.

Jau iepriekš pateicamies par sapratni!
Tiekamies drīz!

Sakarā ar valstī izsludināto ārkār
tas stāvokli Jēkabpils pilsētas svētki 
sākotnēji plānotajā laikā – no 25. līdz 
27.  jūnijam – nenotiks. Tie tiek pār
celti uz pagaidām nenoteiktu laiku, 
atkarībā no situācijas valstī.

Rūpīgi sekosim līdzi tam, kā attīs
tīsies notikumu gaita. Tiklīdz situāci
ja valstī būs stabila un droša, pieņem
sim lēmumu, kā būt kopā Jēkabpils 
350. dibināšanas gadadienai veltītajos 
svētkos!

JĒKABPILS 
PILSĒTAS SVĒTKI 
TIEK PĀRCELTI


